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ELŐFIZETÉS ÁRA:
hgetz e\re . . fi frt. 
Kelévre .... 3 ,, 
Negyedévre . 1 ,, 50 kr.

Bérmentetlen levelei; 
v-:ik ismert kezektől fo- 

gadtatnak el.

Kéziratok nem adatnak 
vissza.

Kgyes szám ára IS kr.

A nyllttérben minden 
garmi-nd sor dijja IN) kr.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉN-VÁRMEGYE KÖZÖNSÉGÉNEK
ÉS A ZEMPLÉX-VÁHMEGYEI „TAXID)-EGYESÜLET*-NEK

HIVATALOS LAPJA.
MEGJELENIK IM I 3NTID E 2ST "V A. S -A. US 1ST E?.

HIRDETÉS DIJJA
hivatalos hirdetéseknél:
Minden szó után 1 kr. 
Azonfelül bélyeg 30 kr.

Petitnél négy óbb, avagy 
diszbetükkel vagy körzet
tel ellátott hirdeti#: .vek
ért térmérték szerint min
den négyszög centim, után 

3 kr. szamittatik.
Állandó hirdetéseknél ked- j 

vezmeny nyujtatilt.

Hirdetések es penzkülde- 
mények a kiadóhivatalhoz 

. ' intézendok.

Munkaadó és munkás.
(Bm. K.) Immár ki van hirdetve an

nak rendje és módja szerint „a munkaadók 
és mezőgazdasági munkások közötti jogviszony 
szabályozásáról“ szóló törvény, mely mint 
folyó évi II. törvénycikk illesztetek bele 
a magyar törvénytárba.

A bosszú cimü törvény az első csata 
eredménye, melyet a polgári társadalom 
vívott az új irány ellen. Azaz nem is ví
vott, mert nálunk az uj irány ismeretlen a 
társadalomban, azzal senkisem foglalkozik, 
vagy legalább alig jut kifejezésre a gya
korlatban.

Majd meglátjuk, hogyan fog beválni 
az uj törvény a mindennapi életben, mely
nek gondjaitól félnek gazdáink. Előjeleit 
már látjuk. A munkásosztály vonakodik 
az aratásra szerződéseket kötni, pedig en
nek most van a szokott ideje.

Hiába, a törvény törvény. Ennek tisz
teletet és érvényt kell szerezni s aki a 
törvény ellen vét, az bűnhődik. Uj törvé
nyünk szerint különös szigorral. De szo
morú dolog, ha egy ilyen törvény végrehaj
tásánál majd mindjárt az „ulti ma ratio “-hoz 
kell nyúlnunk, ha mindjárt erőszak s rideg 
kézzelfoghatóság lesznek az eszközök, me 
lyekkel a törvénynek tiszteletet szereznek.

Meglátjuk, mire képes a magyar köz- 
igazgatás. Próbaköve lesz-e törvény-képes
ségének, igyekezetének s jóakaratának. 
Tőle függ, hogy e törvény ne a viszályko
dás magva legyen, hogy e törvény nyolcvan 
szakaszának mindegyikéhez ne könny és 
vér tapadjon.

A törvényt nem annak beülje, hanem 
végrehajtása teszi. Vannak kitűnő törvé
nyeink, melyek a gyakorlati életben rosz- 
szak, mert nincsenek jól végrehajtva, 
amiként vannak rósz törvényeink, melye
ket a helyes kezelés megjavított.

A mi közigazgatásunknak egyik nagy 
baja éppen az, hogy nem bírja ügyesen s si
keresen átültetni a törvény paragrafusait a 
való életbe s igy azok a papíron marad
nak, holt hetüket alkotnak.

Ettől a szomorú sorstól a mezei mun
kások viszonyairól szóló törvényt meg kell 
menteni. Oda belbékéuk, oda társadalmunk 
békéje, ha e uagyfontosságu törvény ride
gen, rosszul lesz végrehajtva. Oda a sze
mélybátorság és közbiztosság, ha e törvény 
nem válik elevenné s jóvá a közigazgatás 
kezében. Legfontosabb megélhetési, kere
seti forrásunk lesz oda, ha a közigazgatás 
magas színvonalra nem emelkedik.

Tessék a közigazgatás urainak ezt 
meggondolni s megfontolni. Most várjuk 
tőlük, sokkal inkább, mint valaha, hogy 
teljes tudatában vannak a felelősségnek, 
cselekedeteik korderejének.

Óriási mérvű az a jog, az a hatalom, 
mit reájuk ruház a mezei munkás-törvény. 
De nagyobb az a kötelesség, melynek tel
jesítését tőlük nem a munkás-osztály, ha
nem az egész társadalom várja. Belenyúl
nak a magánélet jogviszonyaiba, bele anyagi 
életünk legfontosabb részleteibe —- e tör
vény jogán. Ha jói. élét veszti, ami eb
ben éles; ha rosszul : lángba borul az 
ország.

E törvényt tehát lelkiismerettel, gond
dal s ami fő : elénk és céltudatos huma
nizmussal, amit minden szociális kérdés 
megkövetel, kell végrehajtani. Mindazt, 
amit a törvény rendel, tessék előzékenyen 
s gyorsan végrehajtani. Ne érezze a mun
kás, ki ugyanolyan dolgozó tagja az állam
nak, mint bárki más — hogy reá kivételes 
szabályok vannak. Ne az erőt és hatalmat 
éreztessék vele, hanem a jóakaratot. A 
csendőr szuronya szomorú menedék, mely 
társadalmunk gyönge testén is sebet vág.

E törvény végrehajtása álljon a köz
vélemény állandó éber figyelme alatt, inert 
ez is biztosíték helyes alkalmazására. 
Bízvást reméli és várja a vármegye 
közönsége főispántól, alispántól, föszolgabi- 
ráktól, hogy ismerve a helyzetet, annak 
fejlődési elemeit és eshetőségeit, a gondos 
és humánus végrehajtást nagy kötelessé
güknek tekintik: hogy ügyelnek arra, mi
szerint a községek e törvény intenciói sze
rint cselekedjenek, a munkásoknak mi tör
vénytelen akadályt se csináljanak, hogy 
ellenkezően a rendkívül tág kört, amit 
nekik a törvény a munkás, a birtokos, a 
szerződések kötése körül ad: azt lelkiis
meretesen töltsék be, jó akarattal és bé
kítőén munkálkodjanak közre társadalmi 
békénk helyreállításán s szilárdításán, mely 
eélt e törvény alkotói ehhez tűztek és el
érni akarnak.

Vármegyei ügyek.
A csendőrség szaporítása. Mint jó for

rásból értesülünk a csendőrség létszáma várme
gyénk területén rövid idő múlva és pedig állan
dóan 47 egyénnel fog fölemeltetni, burád. Agár<l 
és Szinyér községekben •’> —b csendőrből álló. 
úgynevezett al-osztályok fognak elhelyeztetm. 
Cr.igánd, Kir.-Helmecz és X.-Kövesd községek
ben az őrsök létszámát fogjak szaporítani, iöbb 
pontján pedig a Bodrogköznek szintén al-osztá
lyok fognak létesittetni. Mindezek az intézkedé
sek lehetővé teszik azután, hogy előadandó szük
ség esetén s rövid egy-két óra alatt a kornyékről 
bármely ponton 54—(>0 csendőr koncentrálható.

íme tehát mint minden roszban. a szocialista
mozgalmakban is van valami jó, az t. i. hogy 
a csendőrségi állomány szaporítása, am; után oly 
régen hiába esengtiink, most már nagyobb idő- 
haladék nélkül s még a tavasz beállta előtt — 
általános megnyugvásra - ténynyé válik.

A IX. útmesterségben a Betteghy Mi
hály útin. nyugalmaz tatásával megüresedett ál
lomásért beérkezett pályázati folyamodások fol
terjesztettek a keresk.-ügyi ministerhez.

TÁRCA.
Beteg oogijoh...

Beteg vagyok. de hol fáj nem tudom,
A szivem-e? avagy zsebem sajog?! 
Egy-két csalódás, még több pénzzavar 

Elég sürü bajok.

Mosolygó lányok, zordon pénzíiak 
Lemondanak s felmondunk egyaránt.
S én nem tudom pénztárcám krachja-e, 

Vagy szivem csődje bánt ?!

Ki lesz oka, ha egyszer tévedek 
S midőn a válasz mélyen meghatott, 
Könyörgve szólok: angyal kérek eg\ 

Másik lejáratot.
71aiiűa óHázoty.

J
Miért táncolunk ?
— a .Zemplén* eredeti tárcája. —

1.
Furcsa kérdés — felelik unok — hát azért, 

ért jól esik.
Igein ám I csahogy a töltött káposzta is 

1 esik, tehát tánc — töltött káposzta; aki

táncolni szeret, annak jól esik a töltött káposzta 
is és aki a töltött káposztát szereti az ok vetet
lenül dühös táncos is. így kell lcnme, mert igy 
van ez megírva nagy gólya-lábas gót betűkkel 
egy XV. századbeli disznóbőrös könyvben.

Miután azonban nem vagyok annak a ve
szedelemnek kitéve, hogy a disznóbőrös könyv 
írója legalább is fejemhez vágja azt, amiért ké
telkedtem említett sark igazságán: megtehetem, 
hogy ezt a régi elókviumot még régibb — az 
emberi szervezetből vett — bizonyítékokkal cá
folom meg.

Kérem, ne ijedjenek meg, nem leszek so
káig tudós bőrbe bujtatva. Egy tárcaíróhoz nem 
is illenék ez. De miután a fölvetett kérdés leg
inkább most — Karnevál herceg uralma alatt 
— aktuális, lássuk hát: miért táncolunk V

Ha az emberi test belső, csodálatos beren
dezését megfigyeljük, valóban arra a meggyő
ződésre jutunk, hogy sok hires feltaláló, kik 
tűzbe mentek volna találmányaik újdonságáért, 
ezeket az emberi szervezetből vették. Mily 
büszke lehetett találmányára a szivattyú felta
lálója, pedig hát ott van testünkben a legtöké
letesebb szivattyú: a szív. A XVI. századot 
Porta olasz tudós találmánya a ..(óiméra obseura” 
és ennek révén a fotográfozás feltalálása domi
nálta ; de kell-e tökéletesebb „sötét kamra", 
mint az emberi szem ? Volta, Siemens és Hanke 
pedig méltán vehettek példát arról a pontos
ságról, melylyel az idegszálak — akárcsak a 
legperfektebb távírók — benyomásaikat az agy- 
gval küzlik.55*

Ezen vékony kis idegszálak tökéletesebben
Zemplén mai szama tiz oldal.

végzik hivatásukat a legtökéletesebb távirónál. 
Volta találmánya ki van téve az idő viszontag
ságainak, folytonos megújításra szorul. Nem igy 
a mi belső kis távíróink, az idegek. Ezek Ű L 
SO, 90 évig megszakítás nélkül működnek, fen- 
akadás nélkül telegráfozzák változatos híreiket 
a hatalmas urnák: az agynak. A táviratok fel
vevő hivatala: a benyomásoknak megfelelő ér
zékek.

A zene, a tánc érzéke a fül. A tánc haj
lamának tehát két útja van, melyen keresztül 
eljutva az agyhoz, annak segítségével öntuda
tos cselekinénynyé válik, u. m. a fül és az 
idegek. Amaz a hírvivő, ezek cselekvésre 
ösztökélne.k A zene hangjai a fülön át az agyba 
jutnak, de ugyanekkor az idegek is megkezdik 
miik idősüket: térfogatukat kiterjesztve, a \ ért 
erősebb mozgásba hozzák; innen a test ritmikus 
mozgása. Hogy miért van ez igy, miért ? ho
gyan V és mi módon hat a zene ily erősen az 
idegekre, ez sok más dologgal együtt, mi nem
csak belső szerveinkben, hanem átáljában a 
természeti rendben történik, titok előttünk.

És éppen ezért, a táncot bátran velünk 
született ösztönnek nevezhetjük. Nem all ez 
ellenkezésben a fennebbi kijelentéssel, mely 
szerint a tánc öntudatos cselekmény, igenis : 
öntudatos ösztön. Nem mint az állatok ösztönei. 
Az állatok kényszeredve vannak ösztönük sze
rint és nem másképp cselekedni, az embernél 
azonban az ösztön még egy ennél is nagyobb 
hatalomnak, az akaratnak van alávetve. Ha te
hát a tánc velünk született ösztön, hozzá kell 
tennünk, hogy az akarat és a különböző em



Anyakönyvi statisztika a mólt 1997 
évről. A kis-czigándi amak -nyi kerületben, 
melvhez Kis- és Nagy-C zigánd tartozik a/ 1 • • • 
évben 21 házassági 1« elhalálozás es IM^zuJt- 
tés esete fordult eb'.

Kimutatás a Zemplén-vármegyei közkur- 
haz 1898. évi január havi betegforgalmamI. 
1897. év december hóról ápolás alatt tnaradta' 
száma : 4T: lv<>. év jan. 31-lg újonnan leh ette 
-zárna: 57: ápoltak összege 98. - Kzek k-.zul 
elbocsáttatott gyógyulva : 48: jauiha. ' - 
gyulatlan: 2; meghalt: 5. - Összes fogyaték^, 
tij — \. hó végével ápolás alatt mai .viták 
.zárna: 37. Az ezen idő alatt felmerült apo- 
lás-napok száma 1237. - Rosenberg Bernal 
dr. h. főorvos, .Vyomárkay Ödön dr. alorvos.

/tila.mi anyakönyvi statisztika. A sá-
ioralja-uibeh 1 állaim anyakönyvi hivatal
nál (1898. febr. 5-étől febr. 12-éig) a) házassá
got kőim: 4 pár; b) kihirdettetek: 2 egyéne)
születési anyakönyvi bejegyzés volt : _1 e.-et- 
hPn • d) elhalálozott: 18 égvén.

Levelezés.
Kárpátalja. febr

Fent a Kárpátok alatt, hová a szocializmu- 
szavai még el nem hallatszottak, a nép közt sok
kal udvosebb dolgok történnek, mint ott lent a 
Bodrog-Tiszaközön. Itt minálunk. hál"istennek, 
az ur meg a nép jól megértik egymást, ki-ki 
tudja, hogy mi az övé, s azt is tudja, hogy egyik 
a másikét el nem veheti. Itt lent, pl. kezelet
lenül a ..Beszkéd" alatt Zboj községben, a ne
mesi birtok a Lobkovitz Rezső hercegé és ez 
a körülmény erre a mi szegény, becsületes né
pünkre valóban szerencse, mert olyan atyailag 
bánik velük, hogy jóságáért a herceget mindenki 
dicsérni kénytelen.

Nálunk eddig még semmi ipar s igy egye
dül való jövedelmi forrásunk a marhatenyésztés, 
mert a mezei gazdálkodás nagyon silány s csakis 
annak fizeti ki magát, ki maga teljesiti a mezei 
munkát. Erről meggyőződvén Lobkovitz hg. 
nagybirtokos, ez a nemeslelkii földesül-, nemesi 
birtokát kiadta a község lakosainak, olyan bér 
mellett, hogy azt munkáikkal úgyszólván meg
erőltetés nélkül letudhassák. Persze csakis igy 
képes itt a nép megélni vagy tűrhető módban 
lenni. Állítom is, hogy itt a Kárpátalján alig 
van jobbmódu nép, mint pl. Zboj községben és a 
vele szomszédos Novoszedliezén. mely szintén a 
Lobkovitz hg. birtoka.

Az őhercegsége birtokán történt az is. ami
ről tulajdonképpen a „Zemplén" t. olvasóközön
ségét a jelen alkalommal tudósítani akarom.

Zboj községben van egy Szicsák Mitro 
nevű gazda, ki 50 évvel ezelőtt mint erdőkerülő 
a herceg szolgálatába állott. A nemeslelkii her
ceg a kerülőt, Haidinger Ottó uradalmi felügyelő 
s erdészeti hivatalnokai előterjesztésére, jubilál- 
tatta s ez a jubileumi ünnepség folyó hó 2-án 
ment végbe Zbojon, melyről, amennyiben szem
tanúja voltam, a következőket Írhatom.

Az ünnepség (melyet bátran nevezhetek 
annak, mert a Kárpátalján az olyan ritka, mint

berek különböző idegei kapcsolatával korláto
zott ösztön.

Az idegek e külünféleségén alapszik a 
szangvinikus, kolerikus, flegmatikus és melan
kolikus vérmérséklet. Á tapasztalat is mutatja, 
hogy úgy a szangvinikus, mint a kolerikus 

, emberek mindig dühös táncosok, míg a fleg
matikusok és melankolikusok legfeljebb csak a 
„Damenwahl" kényszere alatt adják a táncra fejü
ket.

Láttam Tő éves szangvinikus öreg urat, 
ki túrjaival és ropogós csárdásaival ugyancsak 
háttérbe szorította a 2ö éves flegmatikus fiatal
embert.

Szembeszökő módon nyilatkozik ez az egyes 
nemzeteknél is. Látjuk, hogy a flegmatikus 
angol mily tartózkodó táncos, mig ellenben a 
szangvinikus Fránciaország szülőhazája a né
gyesnek. menüetnek, baletnek, kánkánnak.

A tánc inditóoka tehát belső idegezetünk- 
ben rejlik, velünk született hajlam, vulgo: ösz
tön. Ez ösztönt azonban az agy kormányozza, 
ez teszi széppé és gyönyörködtetővé, ez adja 
meg neki az ön tudatosság jellegét és igy lesz 
a tánc a szellem munkájává. Mert hiszen a 
tánc nem a testnek kell, hogy munkát adjon, 
hanem első sorban a szellem, a lélek az, mely 
élvezetet kell, hogy találjon benne; a test csak 
eszköz, mely a belső mozgalomnak külső for
mát ad.

De fölteszem már most a másik kérdést: 
-Miért nem táncolunk ?**

fr eleiek rá a jövő számban.
Monte Axarico.

a fékéi holló) e-vutThálát adott
jubüánsjdőker^c^ádjá^^ m,?gengedte

hűSgesen szolgálni, ami bizony 
mar csak azért sem ment olyana Beszkéd"-ben számtalanszor nemcsak farka. .
de _medveszem“-et is kellett am nezme .

\ 7 istentiszteleten az összes uradalmi t

A lelkésxi jövedelem kiegészítéséről
szóló törvényjavaslatot a vall. és közokt.-ügyl 
ministeter beterjesztette.

Amerikában a magyar alattvalók szama, 
kik 1861_93-ig vándoroltak ki, legújabb becs
lés szerint, 250-60 ezer lélek.

Különfélék.
Istentisztelet végeztével a kerületi esperes. 

Chira Ágoston, uliesi lelkész, előlépvén a jubi
lánst illető dicséretet igen talpraesetten nyilvá
nította a nép előtt, ennek megtörténte ut^az 
ireg kerülő az uradalmi tisztek, -/-Lak UUc 
ságában és a néptől kísérve zeneszó mellett az 
erdészi lakra ment. hol Haidinger Ottó uradalmi 
felügyelő szép szavak kíséretében atadta neki a 
Lobkovitz hg. aláírásával kiállított diesero-leve 
let és pénzadományt, valamint az uradalmi ti>z
tek ajándékát is. ... 0

Természetesen mindezek után kezdődött a 
.magnum áldomás" melyen kivétel nélkül az 
egész falunépe részt vett. A nép kapott az ura- 
iárnól ételt, italt és zenét, a jelenvolt urak pedig 
Heutscbel Willibald zboji erdész vendegszereto 
házánál részesültek úri ellátásban, hol a leg
jobb kedvben töltötték el a napot, de meg az
estét is. ..... ,

Xagv örömünkre fognak szolgaim, lia ezt
a szép példát hasonló példák fogják követni, 
különösen most. mikor a nép földesuraival, ott 
lent a Bodrog-Tiszaközön, iarkasszeniet néz.

Egy jelenvolt.

Hírek a nagyvilágból.
György görög kir. herceget Kréta kur- 

mánvzójává ajánlotta az orosz külügyminister. 
Az ajánlat a szultán ellenkezésén hajótörést 
szenvedett. A német és az osztrák-magyar nagy
követek Konstantinápolybnn szintén ellene nyi
latkoztak a herceg kormányzó-jelöltségének. Az 
orosz kormány György hg. kormányzóvá jelö
lését visszavonta.

Waldstetten altábornagy hadtest-pa
rancsnok az osztrák-magyar közös hadsereg fő
felügyelőjévé neveztetett ki.

Ki lesz Kréta kormányzója? Ez a
kérdés gordiusi csomóvá kezd bonyolódni az 
európai nagyhatalmasságok között. A muszka 
cár, mint hírlik, kijelentette újabban is, hogy 
ő I iyürgy királyfit a karja. Az orosz készülő
dések a Fekete-tengeren máris észlelhetők, a 
mik arra vallanak, hogy a cár végső szükség 
esetében tengeri haderővel fogja támogatni a 
György herceg jelöltségét. — Hátúmból jelen
tik, hogy ott az orosz hajók 4000 katonát szál
lítottak partra, akik várják a parancsot, hogy a 
török határ felé induljanak.

Hírek az országból.
A 48 iki alkotások 50 éves időforduló

jának megünneplését kérelmezett vármegyék föl
iratait. ezek sorában a zempléni feliratot is, a kép
viselőház kiadta a kormánynak javaslattétel vé
gett. A kormánynak az az álláspontja, amit 
hallgatag már a t. Ház is magáévá tett, hogy az 
1848-iki törvények királyi szentesítésének év
fordulója, ápr. 14-ike, tűzessék ki ünneplésre.

Nemzeti Panteon. A „Országos Nemzeti 
Szövetség" és a hozzá csatlakozott törvényha
tóságok felírtak a Képviselőházhoz azért, hogy 
határozza el a < Gellérthegyen Panteon emelését, 
melyben a hazának nagy fiai, kik magukat a 
nemzet örök hálájára érdemesítették, fényes nyug
vóhelyet leljenek. A 1. Ház kiadta a föiratokat 
javaslat előterjesztéseért a kormánynak.

A Bem-Petőfi-körkép az‘ 1848 ,49-iki 
szabadságharcból, me1 vet Styka festőművész lem- 
bergi műtermében Vágó és Spányi festőművé
szeink alkottak s amelyhez a múlt nyáron vár
megyénk bodrogközi részéről is gyűjtöttek nép- 
esoportozati vázlatokat, már megérkezett Buda
pestre s most állítják föl a Koszeiuszko-körkép 
épületében, úgy hogy márc. 11-ikére (a szebeni 
csata évfordulójára) bemutatják a nézőségnek.

Petőfi-ünnep. A „Petőfi-társaság14 a ma
gyar szabadságharc ötvenéves jubileoma alkal
mából, márc. 15-én, Petőfi Sándor emlékét méltó 
diszszel üli meg és a nap emlékéhez illő program
mal, melyet Jókai Mór hosszabb felolvasása fog 
bevezetni.

Széchenyi-lakoma. A Nemzeti Kaszinó
1. hó 6-án ünnepelte meg Széchenyi István 
gróf emlékének kegyeletét A „legnagyobb ma
gyar" emlékét dicsőítő beszédet ez alkalommal 
Bethlen András gr., a volt földmivelésügyi mi
nister mondotta.

Statáriom! A kormány elhatározta, hogy 
a parasztszocializmus elfojtására, ha nagyobb 
bajok megakadályozása szükségessé tenné/ sta- 
táriomot hirdet.

— Királyi adományok. Őfelsége, kabi
net-irodája utján és főispánunk Öméltósága köz
benjárásával. Demeter János talkusi gk. leikéi
nek 25 ftnvi. Szedlák Tivadar stefanoczi gk.. 
Vajda Mihálv minvóczi gk., Spirv Elek lasztóczi 
^ és Damjanovies Antal b.-szerdahelyi nyug. 
5k. lelkészeknek egyenkint. 20—20 ftnvi. - 
továbbá Harajbic-s György, Csanda István Me- 
lega Mihálv, Durkos Mihály, Peczar Mihály és 
Soltész Károly tanítóknak egyenkint lo ftnvi.
_ végül Soltész Gyula kis-ráskai lakosnak 20
ftnvi, Ozv. Tutkovics Miklósáé izb.-radványi la-

— Kinevezés és, áthelyezés. A hiva
taloslap közlése szerint Őfelsége a király Rosko- 
vics János nagymihályi járásbiró t. barátunknak 
a kir. táblai bírói címet és jelleget adományozván, 
ebbeli minőségében egyszersmind Munkácsra át
helyeztetett és az ottani kir. járásbíróság vezeté
sével megbizatott. — A jól megérdemelt kitün
tetéshez szívből gratulálunk ugyan, de a jeles 
biró és közszeretetnek örvendő férfin távozása 
fölött őszintén sajnálkozunk.

— Kongnia. A vallás- és közoktatásügyi 
minister, főispánunk Öméltóságának hathatós 
közbenjárására, Iványi B. Károly nagy-kázméri 
rk. lelkésznek lótartásra évi 62 ftnvi átalányt 
utalványozott.

— Tiszti est. A vármegye székháza ter
meiben tegnapról mára viradó éjjel tartották 
meg a farsang elit-mulatságát, a honvéd- és 
esendőrtisztikar bálját. A kétségtelenül fényes 
sikerű mulatságról mához egyhétre hozunk re- 
ferádát.

Országos vásár. A folyó hó 7-iki 
ujhelvi országos vásárról kevés a telj egy ezni- 
valónk. éspedig azért, mert ha a pénz kevés a 
vásár is kevés. Már pedig a pénztelenség nagyon 
is meglátszott a vásáron. Aránylag nagynak és 
forgalmasnak volt mondható a baromvásár, 
mert hivatalos statisztikai feljegyzés szerint 
2635 darab eladásra hajtott marhából elkélt 
803 darab. Silány volt a lóvásár, mert 856 ló 
közül csak 208-at adtak el. A rendőrség, mint min
dig, ezúttal is megtette az előzetes intézkedé
seket, hogy az ismert zsebeseknek kóterba helye
zésével a tolvajlásoknak elejét vegye ; mindazon
által a zsebtolvajlásnak három esete merült fel. 
amelyből két esetben a gyanúsított feljelentetett 
a bíróságnak.

— Halálozás. Gyászos jelentés tudatja 
velünk a szomorú hirt, hogy ladoméri Ladomér- 
szky Károly posta- és távirótiszt neje f. hó 9-én 
30 éves korában, hosszas szenvedés után, meg
halt. Temetése, melyen az elhunyt kavtársai tes
tületileg vettek részt, 11-én d. u. ment végbe 
nagy részvét mellett. Ny. b.

— Végzetes baleset. Az újhelyi vasúti 
pályaudvaron f. hó 8-án este nagy szerencsét
lenség történt. Fischer Adolf állomásfelvigyázo- 
j elölt, egy sínpár között haladva, a 1 ütő ház 
felé igyekezett s nem vette idejekorán észre, 
hogy nyomában egy vonat robog. így történt 
aztán, hogy mikor félre akart ugrani már késő 
volt, mert el is esett s a mozdony-kereke alá ke
rült, mely mind a két lábát összeroncsolta. í gy 
szállították a közkórházba hol/a jóravaló, töre
kedő fiatal ember nemsokára kiszenvedett. Te
metése 10-én d. u. ment végbe óriási részvét 
mellett. A vasúti tisztviselők és alkalmazottak, 
élükön Rössner Tivadar áll. fővel, testületileg 
jelentek meg temetésén.

— Szocialista Ujhelyben. Vjhelynek is 
kijutott már a szocialistákból. Egy Ledniezky 
Gyula nevezetű, mándoki illetőségű, foglalkozás 
nélkül álló kertész vendégszerepeit a korcsmák
ban és kávéházakban, ámde végre is megunták 
képtelen szószátyárságát s egyik korcsmából ki
lökték. A rendőrség ezeknek a dolgoknak neszét 
véve, egy nem épp kellemetes kóterkába záratta 
az agitátor urat s néhány napi hüsöltetés s jó 
ellátás után „per sub“ útnak indította hazafelé.

—- Uj igazgató. Homonnára az állami 
müfaragó szakiskolához igazgatóvá Mendly Ká
roly faipari szaktanár neveztetett ki a szegedi 
fa- és fémipari szakiskolától. -- E kinevezés híré
vel kapcsolatban szegedi egyik olvasónktól, ki 
az uj igazgatónak tanártársa, a következő soro
kat kaptuk: Felső-Zemplén jövedelmező kereseti 
forrását csakis egy magas fokon álló faipar ké
pezheti. Ennek tudatában és az ezen vidék iránt 
táplált jó indulatból helyezte át a szakminister 
Mendly Károly szaktanárt a homonnai faipari 
iskolához igazgatói minőségben. Szegeden betölt- 
hetetlen egy ür támad az ő távozásával; tervező

Folytatás as I. mellékleten.
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1898 február 6._____ I. Melléklet a „Zemplén1' 7. számához.
és alkotó tehetségét nélkülözni fogja a szegedi 
szakiskola, nyer azonban Zemplén és nver Ho
monim ő benne egy lankadatlan kitartással mun
kálkodó úttörőt a szakipari oktatás terén, ki a 
szakiskolák szervezésében kipróbált erő és hivatva 
van, a vármegye inteligenciájától kellőképp tá
mogatva, szép vármegyéjük területén a fa-rati- 
iparnak egy nem is sejtett lendületet adni. 
(Vgy legyen - isten hozta! Szerk.)

— A póntekesti felolvasások látogatott
sága tetőpontra hágott. Szinte szorongásig meg
telt f. Ilii 11-én az ev. ref. fiúiskola tanterme 
figyelmes, türelmes, egy kissé izzadó, no meg 
bájos hallgatókkal. Kulcsár Ferenc harmónium- 
kisérete mellett a közönség éneke s rövid ima 
nyitotta meg az estét, mire Janka Károly s. 
lelkész foglalta el helyét a felolvasó asztalnál s is
mertette nagy vonásokban a magyar irodalom 
történetét bezáróan Kisfaludy Károlyig. Ezután 
a közönség élénk tetszése mellett Hlavathy Béla 
gimn. VIII. o. tanuló szavalta el sok ügyességgel 
Arany dános „Pázmán lovag" cimii vigballadáját. 
Egységes, öntudatos alakítása a vig irányban is 
hivatottnak mutatta be a szép törekvésű ifjút. 
Szívesen fogadta a közönség Janka Károly sza
valatát is, ki azt a kis üres időt, inig bizonyos 
hangszerek előkerültek, arrahasználtafel, hogy fel
olvasta azta három csinos poémát, melyet lapunk 
mai számából élvezhet t. olvasónk. Ezalatt meg
jött a gordonka, meg a brács is és Olchváry 
Ernő főgimnáziomi VII. oszt. tanuló, bátyjának, 
Olchváry Aladárnak kisérte mellett, csalta ki 
gordonkájából a legszebb hangokat, hogy szinte 
beszéltek a hurok ujjai alait. A közönség újab
ban és újabban óhajtotta játékukat hallani s a 
legnagyobb elismeréssel adózott a nyújtott mű
élvezetért. ( gyülekezeti ének zárta be az estét

Esküvő. Csörgői tudósítónk Írja: Pilisi 
f’ilisy Béla földbirtokos, tart. huszár hadnagy, 
f. hó" 5-én esküdött örök hűséget néhai csörgői 
és a.-regmeczi Hericz Márton árvasz. elnök és 
neje legenyei Pintér Malvina szép és szeretetre
méltó leányának, Etelkának. A polgári kötést 
Barthos József központi főszolgabíró, az egyházi 
esketést pedig a menyasszony nagybátyja Hericz 
Ferenc lasztóczi rk. plébános teljesítette. Esküvő 
után a jobbára közeli rokonságból álló társaság 
az örömanya vendégszerető házánál ült fényes 
vacsorához. Vacsora alatt Rác/. Gyula nyír
egyházi prímás játszott szebbnél-szebb nótákat. 
Első fogás után felemelkedett Knrsa Ferenc h. 
árvasz. elnök s tőle megszokott okos, szép sza
vakban köszöntötte fel az örömanyát s az öröm
apát pótló gyámot, Hericz Ferencet, ki, úgymond, 
mindig atyai szeretettel esüggött a család sorsa 
felett - h ányj B. Károly a fiatal párért, Pintér Jó
zsef Hericz Fereneért, Pintér István a jelenvolt 
szép asszonyokért, Szokolszky Bertalan Pintér 
Józsefért, Hericz Ferenc a jelen volt vendégekért 
mondottak toasztokat. — Vacsora végeztével 
terítékre került a Hericz Ferenc 1868-iki mo
hos üvegeiben rejtett valódi nektár, mely, el
árulom, hogy a jelen volt szép menyecskék kö
zött is igen kapós volt. A jókedvű társaság 
különben csak a reggeli órákban oszlott szét.

Monstre bünper. Szabolcs-vármegyé
ben és ami vármegyénk alsórészén, különösen 
a tokaji járásban, a múlt évben egy sok tagból 
álló cigány tolvajbanda űzte gazságait, egymás
után követvén el a kisebb-nagyobb szabású be
töréses lopásokat. Elvégre aztán a csendőrség 
annak véget vetett s az egész bandát, mely állott 
vala huszonhárom tagból, összefogdosta. Ezek 
felett ült törvényt az újhelyi törvényszék az el
múlt héteu s négy napi fárasztó végtárgvalás- 
után a tettesek nagyrészét — igy Orsós lót 
Ferencet hatévi, Orsós Samut öt évi, Tót Pétert 
négy évi. Rézműves Istvánt három évi. Lakatos 
Józsefet négy évi, Tót B. Jánost három évi tegy
házra s a többieket is kissebb-nagyobb bünte
tésre ítélte. A cigányok részben hzabolcs-x ár
megyébe részben a Bodrogközre valók.

— A lukai cucilisták Budapesten. A
lukai atyafiak, persze a legszegényei, 36 ezüst
ben pengett(!) forintot raktak össze, hog\ azon a 
eucilista főemberhez Budapestre „deíetációt 
küldjenek. Fel is küldték Kurucz János és Siket 
Szabó I.-ét, hogy keressék ott meg azt a nagj 
igazságot (amit itthon is meglelhettek xolna), 
hogy t. i. „szegénv ember dolgát boldog Isten 
bírja!" Fel is mentek ők a eucilista „főhely"-re, 
hát Uramfia! az a főhely egy piszkos kis zugol) 
a szép nagy aranyos kastélyok háta megett. Hat 
bementek oda, osztán elmondták, kik es mi já
ratba’ vannak. Erre az ott levő „tőember mind
járt pénzt kért tőlük az alapszabály oki a, hogy 
azt osztán „felstömpölyözve* a miniszter urnák 
bemutathassa. Kurucz uram ránézett a szurdok
ban lakozó főemberre, azután meg a kévés .,bu- 
tvorárau és mindjárt ott kijelentette, hogy „aki 
iiven odúban lakik, oszt úgy néz ki, min 1 
maguk, én ilyen úrféléknek egy garast se adok, 
sem stömpölvt, mert maguk lenyalik. 1 ire 
a pesti ur &en felfortyant és úgy nekiment a

lukai defetáció-nak, hogy majd kilökte azt. - 
Mindamellett becsülettel kiérvén a városba, fel
ültek a villámosra, előbb a főd tetején nyarga- 
lásztak egy kicsit rajta, azután a föld alatt is. 
Közbe-közbe a stációkon egy-két virslit, amiből 
süvőt a víz, mikor beleharapnak, — meg egy- 
egy kis borocskát nyeltek. Addig-addig jártak- 
költek igy pár napig, mig arra a nagy igazságra 
akadtak, hogy „nincs olyan hosszú kolbász, 
aminek vége ne vóna" és hogy a pénz igen fogy 
s már csak a vasútra való van. Meglakták hát 
Pestet és visszajővén, mire kiszálltak Vjhelyben 
a vonatról: egy fillérük sem maradt. Ily pompás 
pesti időzés után nem illett gyalog menni ki 
Lukára: fogaptak hát 4 ftért fíjákkerost. A luki 
cocilisták ezt otthon magok közt kivetvén, befi
zették. de számon kérték azt is, hogy „mire 
ment B.-Pesten a defetáció ?" Mikor kisült, hogy 
semmire : akkor lön nagy veszedelem. — Kuthy 
Mihály főbíró pedig a hasát fogja nevettében, 
úgy nevet, szinte dúl, hogy neki már mi dolga 
sincs : „egymást eszi és kisebbed a luki eocilista !"

rl.
— Megvadult lovak. Nagy ribilliót oko

zott a 7-iki orsz. vásárban Sípos Tamás szinyéri 
földmives szános fogata. A szánba fogott lovak a 
tűzoltó őrtanya közelében a verkli zenéjétől meg
bokrosodtak s elragadtak úgy hogy nem csak 
a szánon ülő négy férfi potyant ki a földre, ha
nem az utjokba eső ruhás sátrukat is feldön- 
tötték, összetörték s három embert is elgázoltak, 
kik kisebb-nagyobb sérülést szenvedtek A 
megvadult lovakat Kristóf József rendőr fékezte 
meg.

— Hármat hozott a gólya! Kis-Czigánd 
községben, írja levelezőnk, Dócs Károly és 
Bodnár Lidia házastársaknak folyó hó 2-án 
hármas fiúgyermekük született. Mindahárom szü
lött és az anya, a körülményekhez mérten, teljes 
egészségnek örvendenek. A gyermekek meg- 
kereszteltetvén : János, József és Mihály nevet 
kaptak. A keresztszülői tisztséget: Sennyey 
Miklós br. és neje, — nt. Páricsy József ev. ref. 
lelkész és neje, — Sőregi Márton ev. ref. tanító 
és neje vállalták magukra és a szülőket gazda
gon megajándékozták.

— Házasság. Láng Ernő, beszterezebányai 
kir. aliigyész, f. hó 8-án lépett házasságra Ho- 
monnán Lukovics Irén kisasszonynyal, Lukovics 
Géza ügvvédő és birtokos kedves szép leányával.

— Betörő banda. Homonimról Írja alkalmi 
tudósítónk: Durcsinszkv Gyula rendőrtanáesos 
e napokban kézrekeritett egy szervezkedő betörő 
bandát orgazdástul együtt, Sehwarcz Markusz 
és Lipkovits Herman homonnai csavargók ké
pében és Kubin Simon m.-laborczi kereskedő 
orgazda személyében. Az éber és agilis rendőr- 
tanácsosnak ez már nem az első ügyes fogása, 
azért újabb skeréhez szívesen gratulálunk. W.

— Elhalasztva. A „Protestáns Szeretet- 
ház" sorsjegyeinek a f. évi február hó 10-ére és 
április hó 10-ére tervezett húzása bizonytalan 
időre elhalasztatott.

— A csuzos és köszvényes bántalalmak- 
ban szenvedőkre nagyon érdekes a Dr. Johnsen- 
féle kenőcs leírása, melyet mindenki, ki cimét 
a Zoltán Jele gyógyszertárnak (Budapest, Széehe- 
nyi-tér megküldi, ingyen kapja. E szer haszná
latával elkerülhetők még a gyógyfürdők is, mert 
hatása oly kitűnő, hogy a legmakacsabb bajt 
is biztosan orvosolja.

— Egy jegyző-segéd a papinai körjegyző
ségnél felvétetik. Fizetése havonként 10 ft és 
teljes ellátás.

— Általánosan tudott dolog, hogy min
dennemű köhögés és tüdőbajnál a csukamájolaj 
az egyedüli és biztos szer, melyet az orvosi kar 
különösen azóta kezd ismét a gyakorlatba be
venni, amióta Zoltán Béla fővárosi gyógyszerész 
a már minden gyógyszertárban kapható teljesen 
szag és iznélküli Zoltán-féle csukamájolajat for
galomba hozta. Raktárak: Widder Gyula és 
Kincsessy Péter gyógyszertáraikban S.-A.-Uj- 
hely Bt.

Menyaszonyruha-selyein 65 triói
14 frt 65 krig méterenként, - valamint fekete, fehér és 
színes Henneberg-selyem 45 krtól 14 frt 65 krig 
méterenként — a legdivatosabb szövés, szin és min'ázatban. 
FrivAt-fOgyasztóknak po-caher és vámmentesen va- 

; lamint házhoz szállítsa, — mintákat pedig pósta- | 
fordultával küldenek

;

líeniieherK ti Helj eingyárai, (cs és k. ud-
| vari szállitö) Zürichben. 6

— Magyar levelezés. Svájczba kétszeres levélbélyeg 
ragasztandó. —

Irodalom.
„Petőfi Alham* Rózsavölgyi 'és Társa cs. és kir. 

udvari zenemükereskedése (Budapesten, IV., Kristóf-tér 3 
sz. felhívást bocsátott ki a Petöű-Album előfizetésére,
mely 100 ének ee dal zongorakisóretet fog tartalmazni.

A rendkívül díszes félbörkötéses mü Petőfi leghiibb arc
képével jelenik meg. A mü, előfizetése 1 ft 80 kr., meg
jelenése után jóval drágább lesz. Az előfizetés legkésőbb 
február hó végéig a kiadó zenemiikereskedő céghez kül
dendő.

A ,Vasárnapi Uj*ág* február 6-ikl száma 16 képpel 
és a következő tartalommal jelent meg: „A magyar királyi 
f ildtani intézet" (képpel). — >Diogenes* Költemény. End- 
rődy Sándortól — „Följegyzések az 1848/49-iki magyar 
szabadságharcból.« Egy táborkari honvédtiszttől : (Rosko- 
vies Ignác rajzával). — Regónytár: „Hányán vagyunk 
még?* Elbeszélés. Irta Jókai Mór (Goró Lajos rajzaival).
— „A francia zászló.* Verne Gyula uj regénye (a francia 
kiadás eredeti illusztrációival). — »A budai Káezváros 
bontása" (képpel). — „A németek Kínában" (képekkel).
— „Spanyolországi levelek egy tekintetes úrhoz." Irta 
Deli. (Képekkel.t — „Csokonai levele és költeménye.* 
Közli Noszlopy Tivadar. — „A körben.' Szívós Bélától 
(Jantyik Mátyás rajzaival). — „A kőbányai Szont-László 
templom* (képpel). — .Lecher Ödön" (arcképpel). ])Paur 
Gézától. — „Kopácsi Juliska* (képekkel, amerikai fény
képek után. — irodalom és művészét. Közintézetek és 
egyesületek. Sakkjáték, Képtalány, Egyveleg, stb. rendes 
heti rovatok. „A Vasárnapi Újság* előfizetése negyedévre 
2 ft, a „Politikai Újdonságokkal együtt 3 ft Megren
delhető a Franklin-Társulat kiadóhivatalában. (Budapest 
IV., egyem-iuca 4 sz.) Ugyanitt megrendelhető a „Képes 
Néplap* a legolcsóbb újság a magyar nép számára, fél
évre csak 1 tt 20 kr.

„Ideál* a elme Szemere Miklós legújabb iiizetkéjó- 
nek, mely csak a napokban került ki a sajtó alól. A no
bilis és gavallér szerzőnek rövid idő alatt ez már a har
madik müve, melylyel a közönség elé lép. A „Fair play* 
és a „Fiatal véreim" általános feltűnést keltett munkáihoz 
méltán sorakozik ez a harmadik mü is. az „Ideál". Ebben 
a szerzó a néla megszokott előkelő modorban ötletszerűen 
foglalkozik a jelenkori magyár társadalom négy fóhatalmas- 
ságával: a szabadkőmivossóg. sajtó, judaizmus és sociáliz- 
inussal. Mindenikről elmondja saját egyéni (nézeteit, és 
inindeniknek felsorolja nagy vonásokban a túlkapásait A 
sajtóról pedig nagyon is megszívlelendő dolog az. a mit 
elmond és amely odasarkallik, hogy a szabadsajtőnak — 
melynek szerző őszinte hive — csak ad dig van létjogio- 
gosultsága, mig az tisztességes íróktól igaz dolgokat 
közöl és terjeszt A 64 oldalra terjedő munka megjelent 
az ..Athenaeum" kiadásában és kapható minden könyvke- 
reskedésbeu. Ara 30 kr.

Mária Terézia kora. Az Athenaeum rószványtársa- 
ság pontosan beváltotta Ígéretét. . \ magyar nemzet tör. 
tónete* cimü tiz kötetes nagymunkának (milleoiumi ki
adás megjelenése tekintetében. Három óv alatt csakugyan 
be lesz fejezve ennek a maga nemében páratlanul álló, 
fényesen kiállított és a legjelesebb irók tollából kikerült 
történeti munkának kiadása, mely mü terjedelmére nézve 
is legnagyobb az eddig megjelent magyar történelmi mun
kák között. Eddig megjelent az I—IV. kötet, valamint a 
IX-ik, összesen tehát hót kötet, hátra van móg a VII. Vili. 
ós X kötet. A Vili. kötetből, mely Magyarország történe
tét a szatmári békekötéstől a bécsi korgresszusig, 1711 — 
1815-ig üleli fel, most jelentek meg az első, a sorozatban 
a 143—144 füzetek. Ezt a kötetet Marczali Henrik, a Má
ria Terézia korszakának legsikeresebb kutatója és leghi- 
vatottabb történésze írja. Ezekhez a füzetekhez igen ér
dekes mümellókletek vannak csatolva. Egyes füzet ára 30 
kr. Kapható minden hazai könyvkereskedésben.

Halad at idd és vele be fog teljesedni az ige is, — 
azaz ige, melynél kedvesebbet, nem ismerhet a magyar: 
drága hazája történelmének a bűvös-bájos igéjét. — S ez 
ige folyton folyvást fel-felhangzik a Szalay-Baróti irta 
„Magyar nemzet története* cimü millóniomi emlékműben, 
melyet a Wodianer F. ós flail budapesti kiadócég hozott 
a könyvpiacra s melynek most érkezett meg a hatvan
nyolcadik fiizate. Még csak 2—3 füzet van hátra, s oe 
lesz fejezve e nemzeti nagy irodalmi vállalatnak a IV. 
kötete is. A most vett 78-ik füzetben I Fereic császár 
és király hosszú s eseményekben rendkívül gazdag ural
kodásának története (1782—1835.) adatik elő 18"2-töl 
1815-ig. teháta nagy francia közgazdasági háborúknak majd
nem végéig, ismét csak a magyar vitézségről, a magyar 
áldozatkészségről Ausztria szolgálatában szól a dicsének: 
de ismét csak a nemzetnek tapasztalt politikai csalódásai 
keserű ürömpohárkép vegyülnek diadalába. — E füzetnek 
is két melléklete van, az első l. Ferenc királyt magyar 
koronázási díszben mutatja, a másik pedig a (kronológiai 
sorrenden kiviil) az első magyar felelős rninisteriom (Bat- 
thyhány-ministeriom) arckópcsoportját képezi. Elég számos 
szötegillusztráeiója van füzetnek: Stadion János gróf, 
Széchenyi Ferenc gróf, János főherceg, Mária Lujza, Bócs 
városi bankjegy 1800-ból, Váltü cédula lsli-böl 1. vándor 
cár, III. Frigyes Vilmos porosz király. 1 Ferenc. A Bécsi 
konresszus, Buda ós Pest kivilágítása 1815 ben, Metern eh 
Kelemen nerceg. öt forintos bankjegy 1810-ból. Ara egy 
füzetnek 30 kr.

Egyesületi élet.
A magyar nyelvet ós népnevelést 

Zemplón-vármegyében terjesztő egyesület
f. hó 14-én d. u. 2 órakor a vármegyeháza kis 
termében választmányi ülést tart.

A bodrogközi kaszinó táncmulatsága.
A tavaly télen sikerült próba után, ugv látszik, 
Karnevál őhercegsége állandó tanyát ütött Ki- 
rály-Helmeczen. A Bodrogközi Kaszinó-Egyesü
let megnyitó-ünnepsége alkalmából febr. 5-én 
saját helyiségeiben megtartott táncestén ugyanis 
olyan fényes udvarral jelent meg őhercegsége, 
amelyért bármely vérbeli és a gótai almanakba 
is bejegyzett cégű rangsorsosa méltán megiri
gyelhetné. Szépséges szép asszonyok és leányok 
koszorúja fonta körül a díszes nagy tánctermet 
és a terembe messze vidékről összegyűlt lovagok 
szivét, akik közös hódolatukat, a Karúéval her
ceg udvarában előirt étikét szerint, virradtig és 
azon túl is tartó tánccal fejezték ki. A „lady 
patroness^-ek tisztét özv. ’Sennyey Pál báróné 
őexellenciája és Mailáth József grófné Öméltó
sága végezték, megjelenésükkel és pompás ke
délyükkel olyan hangulatot teremtve, amely 
méltán marad emlékezetes a mulatságon reszt
vettek előtt. A táncot Mailáth József grófné és



SMUyev István báró kosdették mg Aoégye 
et 36 pá. táncolta; a táncoló párok <*5 >

kímélve* <*apato n"- "™k"'
vescn hagyta félbe a kermgőt. A rendező: _
Zemplén-várraeg}e címerével díszített szmes 
bőrkötésű ■ táncrenddel továbbá ft h( r P 
-/eirluvel kedveskeiiett a megjelent holgxLkntk. 
ltodroíkticnek és Zemplénimének notabi 
liULsai közül ott voltak: Mai áth 3W gf, " 
•Scv Sándor báró, Sennyey István báró a ka 
,,„i„ elnöke. Sennyey Béla báró, Ambrozy 
Nándor ügyvédé, Bencsik István féMolgabtro 
a k.tszin.1 -ilelnöke. Fazekas ltokért 'lr. prum- 
tanon >k, Frieder Zsigmond dr Marorey Antal 

; \ i i. Viktor ígazgato-iömérnok, . zer la
heivi Vince, Szerviczky Ödön, Szokolay Emil 
kir főmérnök, Sz kiesük ístvan -.'"-'sZ h-'’ 
Viczmándy Ödön stb. - Asszonj ofr: Ambrozy 
Nándorné (S.-A.-Ujhely), Báth> Gedeonná (Báty 
tyán), Csoltkó Sándoraé (Pálfölde), . ^bé lst- 
vVmné, Diitkay Istvánne (M.ilcza). hnuli i /. i*

! dr né ,,zv. Fűzessery Boldizsárnc (1 tí
zessé r) Guttmann Mórné (Luka), Kemeehey 

sné, L Já isné (Lelesz), Marossy Antal 
dr-m Mezei Jenőné, Meiselsne, 1- rieder Sarolta 
(Beregszász), Révy G Viktorné, Sennyey Béla 
báróné (Bély), Sóhajda Istváné, Szokolay 
Emilné (S.-A.-Ujhely), Szeghy Agostonne, Szer 
viezky < )dönné (B.-Szerdahely), Szerdahelyi V m- 
HMié'-.IÍad), Szalui Istvánnó (Piszka), ^„zkicsak 
Mvinné Sere Ferencné (Szoniotor), W al á bolt 
Frigyes báróné (Tolesva), Viczmándy ' >dönne 
(Biittka), Weinberger József dr.-né. Zinner Morne 
,s Zinner Gézáné nrnők. - Leányok: Ambrozy 
Sarolta és Margit. Bencsik Leona és Irén (Lad/, 
Dolinay Rózsa (Büké), Füzessé^ Ella, Hatvány 
Gizella (Ladmócz), Kemeehey Vilma, Loy Ma
riska Marossy Irénke, Nadler Emília, Pácz 
Ilonka, Réve Tilda. Sennyey Miéi baronesse, 
Sóhajda Jolánba és Giziké, Szokolay Margit, 
Szerviczky Margit. Szabó Emma, Szerdahelyi 
Ydrienne,' Srhric'k inna. Sere Irén, Soltész Ma

riska. X’iczinándy Mariska, XValdbott Kelen es 
Mariska baronessek. rI-

Az általános ipartestület bálja. Eléggé 
x ju V's mozgalmas tarsaugunknak nálunk eddig 
tv. volt a legnépesebb, tehát a maga zsaHeré
ben a legsikerültebb mulatsága. I jhely város elő
kelő s jóravahi iparosközönségét láttuk ez éj
jelen összegyűlni az igen szépen föhliszitett 
színházteremben s közöttük szívesen láttuk és 
sokakkal képviselve a latajner osztálybelieket, 
mintegy kifejezőjéül annak, hogy jó társadalmi 
együttélés és általános műveltség az osztályokat 
elválasztó falakat ledönti. A mulatságnak 
általában báli karaktere volt. Szép hölgyek, 
elegáns toaletben, jó táncosok feles számban; 
előzékeny és figyelmes rendezőség és lesztelen 
jó mulatozás adták meg e jelleget. Szóval a 
szilárd alapokon nyugvó és kitünően működő 
ipartestületnek derék elöljárósága és különösen 
annak népszerű elnöke, Bánóczy Kálmán, ugyan 
kitettek magukért s ezzel is bebizonyították, 
hogy az általános ipartestület mennyire számot 
levő tényezője 1 jhely város társas életében. A 
hálanyai tisztet, úgy a mint illette is, Bánóczy 
Kálmán né úrnő viselte s az eme díszes minő 
-égében görög tüzfénynyel, a Rákóczi-indulóval 
loiradta belépésekor és gyönyörű virágcsokorral 
lepte meg a rendezőség. Mellette foglalt helyet 
Dókus Gyű Iá né Öméltósága, ki férjével megje
lenve emelte a mulatság fényét. — A reggelig 
tartó mulatságon a négyeseket előbb 9(1, majd 
I Hí pár táncolta. A jelen volt hölgyek közül 
a következők neveit sikerült túljegyeznünk: 
Asszonyok: Bánóczy Kálmánná, Dókus Gyu- 
láné, Gáthy Gézáné, Rhein Istvánná, Hericz 
Sándorné, Tomka Miliálytié, W erner Miksáné, 
Bauer Antalné, Ármágyi dánosné, Matterny Jó- 
zsefné, Krikbaum Gyuláné, Dolozselek Albertné, 
Mendik Istvánná, Grosman dózsefné, Bokor dó- 
zsefné. daczkó Istvánná, Morgernstern Emá 
nuelné. Zinner Bernátné, Ováry dánosné, 
Schwarcz Sáinuelné, Béz Gyuláné, denik Béláné, 
Stieli Lajosné, Suszter dánosné, Henkel Ká- 
rolyné, Zombory dánosné, Scholez Mihály né, 
Szabados dánosné, Morovics Istvánná, Lukáso- 
vics dózsefné, Móré Dánielné, Wind Dávidné, 
iizv. Szabó d.-né, Rimái* dózsefné, Scliön Mórné, 
knoptier Miklósné, özv. Rácz Imréné, Sterc-z 
denőné. Safranovics Ferencné, Kulcsár Ferencné. 
Leányok . Frisch ('dike, Fetyku Irénke, Kimer 
Fuiza (Poprád), Dulovics Matild, Matterny Er
zsiké, Bauer Antonia, Krikbaum Mariska, Dolo
zselek Margit és Ilona. Morgenstern Záli, Zinner 
dolán, < H áry Mariska. Stieli Mariska. Henkel 
Ilona. Zombory Anna, Scholez Irma. Szapkó 
Margit (Kassa), Wind Berta, Dolenszky Jozefin, 
Krausz Ilonka és még igen sokan, kiket őszinte 
sajnálatunkra nem sikerült a hullámzó nagy soka
ságtól feljegyeznünk. a+b.

A tolcsvai kaszinó bálja Alkalmi 
tudósítónk írja: A múlt hét vasárnapján bált 
rendezett a kaszinó, saját alapja javára. A komor 
füstös falak arabeszkjei csodálkozva bámultak 
egymásra, amint szorgalmas kezek nehány óra

„lati kellemes otthont altolomíltol "a
szobák helyére, -- es a ho\ "W ellenfele
a legkomolyabban sakkozó doU - • tréfiU
DWZFeí S nutier. pedi,
S ‘ U mi£,rÍb&.. „ mhskot csente 
sariikhan a cigány vi, Z

az éjjelen, légy kellemes ülomkep gyönge*
„ekkel kilestve mennek Sal,^ ^
v»v szép lány kepezte. nogy „ntt mprteí a régi szé,» idők varázsa, onnan átszőtt mert 
u,rv szólván a vidék képezte a táncolok nagyobb 
I-önt innensőt A jelenvolt hölgyek, csakis lány ok 

következők nevei, sikerül, meglmtom, 
Fuchs Berta, Cettelheim Berta 
Glück Szidi (S.-a.-ujhely,) Wroszmann Mai ^ 
Guttmann Rezsin, Guttmann1 Ainal; Lothman 
, '.e,dl,Goldstein Ftel, Barragh Szeren (t. Gw^inaD
lxaipf danka, Horovitz Níalv.n W eisz dctU stb
Xz erkölcsi siker biztosítva volt. mar a kaszinó 

bálok régi renoméja folytan is méh-et a 1 rdk^ 
és figyelmes rendezőség csak növelt. lekniG 
tel a jótékonvcélra felülfizetessel hozzájárulták, 
tolcsvai Xagv Barna, jékei Ágh Gyula, behon- 
feld Ede, Kurucz dános. Nanasi dr., Lyachovics 
.János, Kerekes Antal, Goldstein Herman, Ivesz- 
tenbaám .lend, Groszinaim Ignác, Kunig . 01, 
Fuchs Mór, Kunig Abrahám, Fisclmiann hamu, 
Guttmann Ignác, Szűcs .lenő, Goldstein FAI08, 
Fuchs denő, Imig Márk. A sokadalom kedélyes 
volta és a kifogástalan zene bizony majdnem .1 
pitvmalló hajnalig, tartotta együtt a társasagot, 
mely ugyhiszeni, a nem remélt sikeren lelbuz- 
(lulva legközelebb ismét fogja támogatni a ju 
szándékot, vallván a deák elvet ..utile cum did
iéi0 K- A'

Az első fecske. Homonnáról írják la
punknak : A katolikus kör f. hó 6-án tartotta 
meg egvesületi zászló-alapjának gyarapításai a 
pompásan sikerült táncmulatságát. Tiszta jöve
delme jóval meghaladja a -50 ttot. Mindez pe
dig a rendezőségnek érdeme, élén a fáradha
tatlan, ügybuzgó egyesületi elnökkel: Iho- 
ronszky Elek dr.-ral "és szeretetreméltó kedves 
nejével, kik a legkedélyesebben jó példával jár
tak elől a kipirult táncoló pároknak. - No 
meg Minlrny Andrásnak is gratulálhatunk a 
rendezés teknikai sikeréhez. A vidéki papság 
is igen szép számmal volt jelen. \ ilágos reg
gel volt már, mikor a mulatii polgárság széjjel 
oszlott. MF

A nagymihályi polgári olvasó-egye 
sülét saját alapja javára Xagy-Mihályban, a 
„Kos" szálló nagytermében, a cs. és kir. 34. 
gyalogezred zenekarának közreműködésével, I. 
hó 1 ‘.Gén zártkörű táncestét rendez.

A varannai iparosok egyesülete, ívja 
levelezőnk, f. hó (í án igen sikerült táncestét 
rendezett saját alaptőkéje javára, melyen részt- 
vett az intelligens fiatalság is és lelkes hévvel 
járta a ropogós csárdást viradtig. Az anyagi jö
vedelem ugyan nem volt valami nagy’, de 
hely’ébe a mulatság sikerülte pótol mindent. A 
táncolok sarában ott láttuk : Fiilöp Erne, Hajdú 
Ferike, Kerekes Mariska, Illés Erzsiké, Bikna 
Vilma, Sztankó nővérek Zseltvay Ida, Rokiczkv 
Emma stb. urhölgveket.

,.in tisztelt rendező-bizottság buzgó tag-
a na,kV Briefer Ignácné, Császár Pálné, Fiizes- 
Ja n"dönné° Horváth dánosné, Kicsinko An-sery °«onnt ti Székely Károly né és
y. kö Margit' „rnőkttek sikerdus fáradozásaikért
a felügyelő-bizottság neveken ezúton is halas
kiiszönetet mondám. iggg .y. febr_ hó

Bergler Gyű In. 
prépost,

minta tokaji kisdedóvó felügy. biz. elnöke.

Nyilvános számadás
a Bodrogközi Kaszinó-egyesülef-nek 1898. feb
ruár 5-én alaptőkéjének gyarapítására megtartott 

táncestéjén befolyt felülfizetésekről.
Felül fizettek: özv Sennyey Pál barone

ft, Mailáth .Tózset gfne oO lt Mailath duzs.-i 
gf 50 ft. 'Sennyey István br. 100 ft, bennyey 
Béla br. 20 ft, Xádasdy Ferenc gr. 10 ft, Bom- 
hplles 1 aios gr. 15 ft, Forgách László gr. lu 

6 'Sennve - Miéi baronesse 3 ft, Waldbott Fri, 
,ves háróné 57 ft, Bencsik István It) It. Revv 
T Viktor 7 ft, Guttmann Mór < ft, bzerviczky

Köszönetnyilvánítás.
.Y s.-a.-újhelyi női-ipariskola elnöksége 

kedves kötelességének tartja Braun József épít
kezési vállalkozó urnák, ki városunk kitűnő 
kövezeti anyagát szállítja, leghálásabb köszö
netét nyilvánítani az egyesület céljára ajándé
kozott 100 azaz száz forintnyi adományáért. 

S.-A.-Vjhely, 1898. febr. 11.
Hornytiy Béla <lr., 

egyesületi elnök

Jótékonyság. Klein Nándor, nagybirtokos, 
Budapestről a helybeli izr. anyahitközségnek 
szegényei téli segítésére folytatott gyűjtését 
ezidén is 50 ittál támogatni szives volt. Fogadja 
érette a nemes adakozó a hitközség nyilvános 
elismerő köszönetét. — A gyűjtés egyébként, 
melynek terhét Bettelheim Márton, Haas Adolf, 
Lefkovics Bernát, Lővy Adolf, Reiehard Lajos 
és Schvarz Bernát urak voltak szívesek elvál
lalni, 402, azaz négyszázkét forintot eredmé
nyezett, mely összeget a felekezeti szegények 
közt szokásos módon kiosztottunk. Úgy a t. 
adakozóknak, mint a t. gyűjtő uraknak benső 
köszönetünket kifejezni kellemes kötelességünk. 
A s.-a.-újhelyi izr. anyahitközség elöljárósága 
nevében: Reiehard Mór elnök.

Nyilvános köszönet.✓
Abból az alkalomból, hogy a Tokajban 

folyó évi február hó 1-én tartott batyubál tiszta 
jövedelme, 70 ft 50 kr. és egy darab 10 koronás 
arany, a kidedóvó-alap javára a gondnok kezé
hez mai napon átadatott, el nem mulaszthatom

helles Lajos gr 
ft
gyes
G. A ihivi • —vr, i - ... .,  . ■.
Ödön 7 ft. Ambvózy Nándor < It, bzmvecsuny,
Tános 15 ft, Löcherer Lőrinc dr. o tt, Katai 

Mór 3 ft 50 kr., Rosenthal Lajos 3 tt oO kr 
Fuchs Bertalan 2 ft, Szakraida Janos 3 ft -,U 
kr Fuchs Sándor 2 ft, Fuchs Pal 1 ft oO kr., 
Szeretin Hugó 1 ft 50 kr., Olbfy Janos 1 It, 
Páricsy József 1 ft, Szokolay Emil 2 ft, Meisels 
Herman dr. 2 ft, Szeghy Ágoston 2 tt, tüzes- 
sérv Boldizsárné 2 ft, özv. Bessenyey Gaborne 
5 ft Kulin Aurél 3 ft 50 kr., Fgry Elek 1 It, 
Zinner Mór 2 ft, Fésűs Lajos 1 ttot) kr Dobé 
István 2 ft, Zinner Géza 1 tt, Thuranszky li
báméi- 1 ft, Kossuth Mihály 1 ft ;,0 kr b neder 
Zsimnond dr. 2 ft, Weinberger Jozset dr. 2 lt, 
Fuchs Emil dr. 3 ft 50 kr., Zmner Gyula 1 tt 
50 kr., Szerdahelyi Vince 2 ft, Oesterreicher 
Lázár 3 ft, Somogyi György ;)0 kr. Marossy 
Antal dr. 1 ft, Szmreesányi Béla. dr. 3 tt •>0 kr., 
Klobusiczky László 1 ft 50 kr., Xattland János
3 ft 50 kr, Báthy Gedeon 2 ft, Yécsey bandor
báró 3 ft 50 kr., Kiss Endre oO kr., Braun 
Márk dr 1 ft 50 kr., Gaal Jenő l tt, Danes 
György 1 ft, Szkiesák István 2 ft, Emődy László 
1 ‘ft 50 kr., Fráter Zsigmond 3 ft 50 kr., Ku- 
valcsik János 1 lt ->0 kr.. Dobé Bertalan 1 lt 
50 kr., Petrovay János 3 ft 50 kr., b arkas Ro
bert dr. 3 ft 50 kr., Geöeze Miklós 1 ft oO kr., 
Szilágyi Bertalan 2 ft, X éesev Béla br. 6 tt. 
Pótlólag beérkezett Mailáth József grófné Ömél
tóságától 17 db. belépőjegynek megváltásáért oO 
forint, összesen 551 ft. — Az adakozásokért 
szives köszönetét fejezi ki: A rendezőség.

Nyilvános számadás
a s.-a.-ujhelyi ált. ipartestület részéről rendezett 

február 5-iki bál bevételeiről.
1. Bevétel............................. J02 ft 10 kr.
H. Kiadás.............................. 13S lt — kr. _
Tiszta jövedelem : 204 tt 10 kr.
Felülfizettek: Dókus Gyula 5 ft, Dókirs 

Mihály 5 ft, Juhász Jenő 4 ft, IFidder Gyula
4 ft, Zombory János 3 ft, Barthos József, Csákó 
József, Thuránszkv Zoltán dr., Bock Imre, Sebőn 
Sándor, Bánóczy Kálmán, Rakovszky Sándor, 
Nemes Sándor," Róth József urak és Osasz- 
lovszky Jánosné 2—2 ltot, —Gömöry Bertalan, 
Kornstein .lenő, Lomniczer, Rozinán Ernő,^ Sza- 
kácsy Károly, Krickbaum Gyula, Kovács Endre, 
Bernátli Aladár, Lőb Antal, Rády Józset dt., 
Lenhárdt Imre, Pilez János, Jaczkó István, 
Grünwald Mór, X'alkovszky Elek, Schmidt Fa
jos, Sebőn Miksa, Zvolenszky József, Rooz Adóit. 
Ováry János, Klein Jakab dr., Dick Sámuel, 
Sebőn Mór, Klein Gyula, Bokor József, Kli- 
tusz József, Werner Miksa, Dicker Lajos, Kun 
Vilmos, Henkel Károly, Arje Mór, Kolonay Gyula, 
Krausz Sándor és Landsberger Adolf, 1—l ltot 
Szunyoghy Zoltán és Keresztesy Gyula 1 lt 50 
1 ft 50 krt, Ulmer testvérek, Kulcsár István. 
Muricsán Antal, Gyarmatky Béla, Frankéi Antal. 
Dvorak Emil, Rózsási Ferenc, Szabó Sándor. 
Pollák Zoltán, Hajós Géza, Herschkovits Jakab, 
Lukáesovics József, Morgenstern Emánuel, Zem- 
lénvi Sándor, Szappanos Imre, Réz Gyula, Stern 
Viktor, Grósz Mór, Klein Izsák, Réz Béla^ Mor- 
gonstern Andor, Frei Miksa, Bettelheim Sándor 
és Fehér Kálmán 50—50 krt.

Jegyeiket megváltották: Főtisztelendó 
Miklóssy István főesperes 10 fttal, főtisztelendő 
Jusztusz József apát-kanonok 5 fttal, Ebiért 
Gyula 3 fttal, Róth Bernát 2 fttal, özv. Héber 
Gyuláné 2 fttal, Reiehard Lajos, Reiehard Mór, 
Grünbaum Simon, Csákó Imre és Frankéi Hen
rik 1—1 fttal.

Amidőn jelen számadásunkat nyilvánosságra 
hozzuk, s a jegy megváltásért, felülfizetésért és 
a nagy közönség részvételéért — az ipartestü
let nevében köszönetünket nyilvánítjuk, egyide
jűleg köszönetünket fejezzük ki S.-A.-Ujhely 
város tisztelt képviselőtestületének a bálterem 
ingyen átengedéséért és a rendező ifjúságnak

Folytatás a IX. mellékleten,
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február 13. II. Melléklet a ,,Zemplén'4 7. számához.
-/-íves közreműködéséért és igazán fáradhatat
lan ügybuzgalmáért.
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Bánóczy Kaimén. 
elnök.

Nyilvános számadás és köszönotnyilvánitás
A homonnai Katolikus Olvasókör f. évi 

febr. hó 0-án az ..egyesületi zászló-alap" javára 
fényesen sikerült táncestét rendezett, mely al
kalommal befolyt belépő-dijakról és felülfizeté- 
-ckről alul írottak, mint a kör vezetői, a követ
kezőkben számolunk be:

Befolyt összeg . . .
Kiadás volt ...

209 ft 95 kr. 
68 ft 20 kr.

Maradt tiszta bevétel 201 ft 75 kr.
Felülfizettek: Andrássy Aladárné ő Excel

lent iája 10 ft, Szkurlay Ágoston helybeli apát
plébános 5 ft, Toronszky Elek dr. 5 ft, Yiez- 
inándy Ödön 3 ft, Haraszthy Miklós 3 ft, Ma- 
darassy Béla 3 ft, Yeszperényi dr. 2 ft, Komái* 
Adolf 2 ft, Doby Antal 2 ft.' Kassay István 2 
ft. Hámorszky András 2 ft, Kovaliezky Elek 
dr. 2 ft, Perzsenszky Lajos 2 ft, Jagucsák Pál 
2 ft, Csernyiczky István 2 ft. — 1 ft 50 krral. 
felülfizettek : Xyetsey József, Melovics Pál, Baj
zák József, Kolozsváry Ödön, Anderusz József, 
Kuhárszky Gyula és Gyuraskú János. — 1 it
tál: Yitkó József, Szekey X’iktor, özv. Schaffer 
Antalné. Siskovics László, Lehoczky Endre, 
Thoman Dávid dr., Fiscli Adolf, Mittelman Dá“ 
vi ti, Friedman Izidor, Klein Herman (1 forint) 
Bélafi Bálint, Bednárik Ferenc, Ehrenreuch Jó
zsef, Hamatha Andor, Pundav János, özv. Pá- 
pay Júlia, Kuba István, Katzer Ferenc, Mik- 
losicza Simon, Xémethy .József, Jakubovies Dá
vid, Mándy István, Grünxvald Ignác dr., Po- 
lányi Dezső, Waller Samu, Kálmán Nán
dor, Kovács József, Xeuvirth István, Rigán Mi
hály. 50 krral: Homicsko Pál. Fagulya Lajos, 
Ljubiczky Márton, Hossza József, Kuhárszky 
Anna, Hornyák György, Ondily János, Bench 
X. és Kornyut X.

A nevezettek, kik az egyesület érdekét 
felülfizetéseikkel támogatni, nemkülönben kik 
személyes megjelenéseikkel a táncest fényét 
emelni szívesek voltak, fogadják hálás köszüne- 
tiinket.

Az egyesület nevében:
Toronszkv Elek dr., 

a kör elnöke.
Miklasica János, 

a kör titkára.

TAN ÜGY.
I Zemplén vármepyei Tanító-Egyesület fiatalos rovata.

— Rovatvezető: Schneider Jakab, —

Kéziratok a rovatvezetőhöz S. A.-Ujhelybe küldendők.

A „Zemplén megyei tanító egye
sület tagjai

tiszteletbeli tagok:
parnói Molnár István Zemplén-vin. főispánja 

Dókus Gyula cs. és kir. kam. főjegyző 
Dezső Lajos tanítóképző igazgató 

ft, Katinszky Géza s.-a.-ujhelyi r. k. lelkész 
Ferenczy Elek dr. anyakönyvi lelügxelő.

Rendes tagok:
Nemes Lajos kir. tanácsos tani elügyelő
Beregszázy István segéd-tantelügx e .
Andrejkovits Pál Gálszécs
*Argay Gusztáv Gatáh
Baj kai Imre Kir.-Helmecz
Bajusz Imre Megyaszó
*Balogh Kálmán 1 arczal
Bánvay Ferdinánd Smugocz
Berecz Károly Alsó-Bereczki
Biringer Elza Xagy-Mihah
'"Bodnár János Tarczal
Blyasin János Cselej
Borcsik János B.-Olaszi
*Boreczky János Agyagos
Bambák Mihály Petrik
Chira László N.-Miháh
♦Chotvács Mihály Sókut
('sécsi Nagy Pál Vámos-Ljfalu
Csorna György Szolnocska
Csollak László Oreszka
Csutoros Benő Leányvár
Dankanics János Erzsebet-tanya
•Demjanovick Gyula bíiidJv o
Dudits Miklós Laszom
Englander Etel S.-AAjheh
*Fábián Aladár 1 ok aj
♦Farkas Ferencz Szerencs
*Fénvkövi Jakab Tokaj
♦Filep Endre Ond^
Firley Yilmosné N.-Mihály

*Qaál Endre E.-Horváti 
Gárdonyi József S.-A.-Ljheh 
♦Gérecz Károly Sárospatak 
Gerzanics János X.-Toronya 
Goldberger Zsigmond Tolcsva 
♦Gönczy Bertalan Tokaj 
Gönczy Bertalan Vajdácska 
♦Greppa Pál M.-Izsóp 
Groszmann Mór S.-Á.-Ljliely 
Gruber Jenő S.-A.-Ljhely 
György Mózes B.-Keresztur 
♦Habéi Irma Kir.-IIelmecz 
Halpert Etelka S.-A.-Ljhely 
♦Ilanko Adorján Megyasszó 
♦Hecht Salamon Kir.-Helmecz 
♦Hodossy Béla Sárospatak 
♦Hodobay Ernőd Yécse 
♦Horváth János L-Yolya 
Horváth Gyula Szinna 
♦Hubay Bertalan Sárospatak 
♦Hugecz Pál Sáinogy 
Jablonszky Sándor X.-Kemencze 
Jaczkó János Sztankócz 
♦Jakovits Sándor M.-Izsóp 
Jenkóvszky János Tavarna 
Jesztrebényi Kálmán Y.-Hosszumező 
♦Kántor Lajos Karcsa 
♦Kárpát^ Péter B -Zsadány 
♦Karpinecz Emil K.-Dobra 
Korákéi Ferencz Sziirnyeg 
Kaufmann Annin S.-A.-Ljliely 
Kertész Gyula Cz.-Hosszumező 
*Kertz Lajos Bély 
Király Antal X.-Mihály 
♦ Kiszely Ede Jajhalom 
♦Kmethv Béla B.-Keresztár 
Knopfler Sándoor S.-A.-Ljliely 
Köcse István Sárospatak 
♦Kopinecz Antal Isztáncs 
♦Koscsák János Harclicsa 
*ifj. Koscsák János Lask 
Koscsák Mihály M.-Csemernye 
Krafcsik János Kásó 
Krafcsik András B.-Ljlak 
Kulcsár Ferenc S.-A.-Ljliely 
♦Kurucz Yazul T.-Terebes 
Lábas Endre L.-Pólyán 
László E. Flóris X.-Mihály 
♦Lengyel István Cz.-Béla 
Lintz Géza Szerencs 
Lindenfeld Hermina S.-A.-Ljliely 
♦Litavecz János Szinyér 
Litván Irma B.-Keresztár 
♦Luchs Ármin Yarannó 
Lukács József X.-Kázmér 
Marossan Ilona X.-Mihály 
Mathiász József 
Mihalcsik Teréz 
Mincsik József Mikóháza 
♦Mincsik Mihály Csebinye 
Mihalkovits Mihály 
Molnár János főbíró Sárospatak 
♦Molnár János Sárospatak 
Nagy Sándor K.-Géres 
♦Onda Márton B.-Halászi 
Őrlik András Hazsina 
Oroszy Gizella X.-Mihály 
Oroszy Yiktória „
Paulovits János Csörgő
♦Peczár Mihály Upor
Pocsatkó József Világ
Pribula György Komarócz
♦Puha Demeter Xátafalva
♦Puki Endre Yécse
♦Pusztay Mihály Tállya
♦Ravasz Géza Csáklyó
Ravasz István S.-A.-Ljhely
♦Sarudy Elemér Kozma
♦Seliga Antal Yarannó
Szkiba István Szerencs
Spák Antal Y.-Csemernye
♦Stépán József Ladmócz
♦Schmidt József Cz.-Hosszumező
Schneider Jakab S.-A.-Ljhely
♦Szabó József Yég-Ardó
Szabó István Szomotor
Szabó János Mező-Laborcz
♦Szabó Károly Biste
Spák János Y.-Csemernye
♦Szextin Antal N.-Toronya
Sikolya Antal 1 arczal
Szitái* János B.-Szerdahely
♦Szőllősy Mihály S.-A.-T jhely
Szőts Abrahám Luka
Sztaurovszky János Sztriócz
Sztareczky Géza Tolcsva
♦Szűcs Jenő Tolcsva
Thain Ida B.-Keresztur
♦Takács János T.-Terebes
Trencsényi Adolf Tolcsva
Udvardiné Kutrovich Ilona Yarannó
Vágó Gyula S.-A.-Ljhely
Yass József X.-Mihály
♦Yaszilykó József Czéke
Veres Ferenc Sárospatak

♦Vitt József Sárospatak 
♦Weisz Lipót Szerencs 
Wiener József S.-A.-Ljhely 
♦Zacharias Vince Vajdácska 
Zöldág József Szerencs 
Zsellvay Bogdán Yarannó 
Baltovich Mihály Lasztócz.
A csillaggal jelölt egyesületi tagok közül 

58-an előfizettek a lapra; előfizettek továbbá a 
következők :

Grusz Ferenc Heg. 3 Huta 
Izr. tanitó-egyesület Tolcsva 
Lipcsey Károly Legenye 
\ argovics Mihály Ldva 
Fekete Lajos X.-Kövesd 
Hupka József Tállya 
Yilinszky Alajos Parnó 
Polák József B.-Szerdahely 
Kapitány János Sárospatak 
Állami iskola X.-Mihály 
Csipkés János Lelesz 
Friedlánder Izsák O.-Liszka 
Egyed István M.-Izsóp 
Csizy Gedeon Gesztcly 
Palságli Géza Czigánd 
Krecskoszky Béla M.-Jesztreb 
Ragyák János Szacsur 
Gyulay Viktor Z.-Vásárhely 
Dalibor Ferenc O.-Liszka 
Jakab András Llics 
Remes Emil X.-Azar 
Tóth János Megyó 
Plunder Kálmán Perbcnyik 
Inczinger Ferenc T.-Terebes 
Leitner Samu Homonna 
Túlesik Antal Girines 
Schönleben István H.-Xémethi 
Soltész Róza Sárospatak 
Formády Alajos Lasztócz 
Méhely Juliska Tokaj 
Dabizs Ferenc Iv.-Tárkány 
Lutsánszky László Kazsu 
Molnár István B.-Ljlak 
Gárdos Mihály Rákócz 
Xovák János Pelejte 
Bodnár Kálmán Lelesz 
Mari ez Endre Perbenyik 
Streberoszky Izaiás Bacska 
Gergely Istváe Tarczal 
Állami iskola B.-Keresztur 
Goldmann Mór E.-Bénye 
Vidonyi Dániel B.-Ljlak 
Bednárik Péter Szalók 
Baltovics Mihály Lasztócz 
Pásztor Mihály Z.-X itány 
Schmidt Gyula Halászhomok 
Manajló László R.-Bányácska 
Kiss Károly Mád 
Picsa Ferenc L.-Pólyán 
Lukács Mihály Vásárhely 
Iftene János Gyula Gercsely 
Sélley András Lucz 
Tegze Mihály B.-Olaszi 
Petrik Ede Yelejte 
Szurgent János Bacskó 
Fábry Károly S.-A.-Ljhely 
Melega Mihály Hegyi 
Hresko Elek X.-Ruszka 
X’áczi János T -Szada 
Kovách Endre Czéke 
Szatírái János Mád 
Csollák Emil Csáklyó 
Tolin Mihály Dubroka 
Tóth Antal Ferenc Szalók 
Mincsik Irma Perbenyik 
Sváby István Sztropkó 
Juries György Csertész 
Kiuider Mihály Szilv.-Ljfalu 
Beszler András József völgy 
Gyömbér György Izb.-Hosszumező 
Pahir Mihály rös 
Herbst János Homonna 
Kázsley András Kladzán 
Xeviczky István M.-Laborcz 
Krecskoszky Béla M.-Jesztreb 
Malimovits -János Gálszécs 
Pavuk Gyula Z.-Agárd 
Nagy József S.-Köröm 
Butykay István Lasztócz 
Berencsy Endre L.-Mihályi 
Zachariás Antal Borsi 
Kimák János Zsebegnyő 
Onda Márton B.-Halász 
Szankulics Bazil Morva 
Liebermann Samu Tokaj 
A tagok száma eddig 142, az előfizetők 

száma mai napig 151.
Az egyesület ügyét vélem szolgálni, midőn 

több kartársam kérelmére közlöm e rovatban 
úgy az egyesületi tagok névsorát, valamint 
azokét, kik a „Zemplénbe előfizettek.

Kitűnik ebből, hogy a vármegye 500-at 
meghaladó tanítóságából csak 142 van egyesü
leti tagnak beírva, mi annak a körülménynek 
tudandó be, hogy az aláirási-iven csak azok
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fordulnak elő. kik az alakuló közgyűlésen jelen
voltak.

Kérjük ennélfogva az igen tiszte.t kartar- 
sakat. kik. mint állami tanítók hivatalból is 
tagjai az egvesületnek, valamint a telekeztti 
tanítókat, ho’gv 1 Irt. évi tagságidij mellett szí
veskedjenek az egyesületbe belépni és ebbeli 
szándékukat Ilodossy Béla elnök urnái bejelen
teni. . . ,Kérem továbbá a t. kartársakat, hogy a 
lapra i> nagyobb >zámban fizessenek elő, mert 
mint látni méltóztatik, az össszes előfizetők 
száma löl -et tesz. holott a választmánynak a 
kiadóval történt megállapodása értelmében a 
nyújtott kedvezményt csak is 2<H) előfizető mel
lett élvezhetjük.

Kérelmünkre a kiadó szives volt az 
előfizetés határidejét e hó végéig meg
hosszabbítani

R.-vezető.

Iskolai ünnepség
A legényei állami elemi iskola, mely vsak 

.•z iskola évben kezdette meg működését, már 
is szép jelét adta hazafiságának. amikor folyó 
hó b án hazafias ünnepséget rendezett a tiz szo
bor felállitásában megnyilatkozott királyi kegy 
manifesztálására.

Az ünnepség mint nekünk írjak lé
lekemelő hatással volt a hallgatóságra, nt. Kádár 
•lámis gondnoksági helyettes elnök az ünnep
séget megnvitó és bezáró beszédje. Kipcsey Ká- 
rolv állami tanító alkalmi beszéde, a tanulók 
szép ósszhangzatos éneke és szavalása nagyban 
járultak hozzá az ünnepség sikeréhez.

Magunk részéről is gratulálunk a vezető
cégnek ily hazafias és tapintatos eljárásért, 
mely a hazafiság ápolására, de különösen az 
állami iskolának inegkedveltetésére és népszerű
vé való tételére egyaránt igen alkalmas.

R.-vezetó póstáuja,.
B K. Bereczki. Vettem szives figyelmezte

tésedet. A választmány már ki is tűzte a tárgyat; jó szol
gálatút tennél, ha mint közvetlen szemlélő meg is imád 
A k. gyűlés legközelebb lesz. Üdvözlet!

A közönség köréből.
— Alak és tartalomért a beküldő felelős.

Nyilatkozat.
Aluliról!, mint a lakai szocialista egyesület 

elnöke, ezennel ünnepélyesen kinyilatkoztatom, 
hogy miután úgy Budapesten a cocilista \ ár- 
konyi István országos főkolompos, ki rejtek 
odúban szipolyozza a mi vérünket, egy kútár 
vsak. — és akiket erre felénk küldöz, mind or
szágos népbolonditó egytől-egyig. Szánom s bá
nom. hogy hittem nekik. — Minden eddigi lé
pésemet semmisnek kívánom tekintetni, s óvni 
mindenkit, hogy ezen világbolonditó szociális- 
táknak ne higyjenek, mert csak pénzt, pénzt 
és ])énzt csikarnak mindig.

Hazám szent előttem, s annak nyugalmáért 
mint volt huszár éltemet is áldozni kész vagyok.

Ívelt (Alsó-Bereczkiben az iskolahelyiség
ben) 1898. febr. 10-én.

Kiöltünk :
Berecz Károly, Kurucz János s. k.
tané. néptanító. mint volt lukai

*zocziálista elnök.
Hegy váry M.

V. i. Minden ostoba és veszéjt okozható 
szuezi álista iratajimat berecz Károj ur Javas
latára el égetem

Kuruc/. János
volt szocziálista.

CSARNOK
TaVasz jöttét.

Tavasz jöttét, érkezését várom egyre.
Bárcsak a gyors fecskék szárnyán közelegne ! 
Hogy az erdők méla árnya, sűrű lombja 
Bánatomra ráborúlna, ráhajolna.

Megszólitnám a legelső kis madárkát 
S elmondanám, hogy amig ő messze járkált 
S azalatt, mig visszaszállott, újra jött el,
Az én ré<_ó boldogságom költözött el.

Mikor a lég tele dallal, szerelemmel, 
Kimennék a zöld mezőbe kora reggel 
Elbeszélni minden nyíló vadvirágnak.
Hogy ősz óta elvesztettem a babámat.

Beszólnék a patak-parti malomba is 
Tudja meg: még az a lány is hűtlen, hamis. 
Nem tudom, hogy járna-e majd a garatja. 
Vagy egy kicsit eltűnődni elhallgatnia'?!

Azután meg az akácfa levelének
Súgnám meg, hogy majd ha jőnek a legények

Leányokról s szerelemről kérdezgetni, 
Mindeniket kacagja ki, nevesse ki.

Hotjylm az én .. .
Hogyha az én búbánatom 
Száraz galylyá válna.
Dalos erdőn elhagyottan 
Nem sokáiir állna.

Twrbékuló vadgalambok 
Elmennének érte.
Bárja vesztett vadgalambnak 
Aliból lenne fészke.

Janka Károly.

Közgazdaság.
A szerencsi cukorgyárról.

i )t és fél hónapi szünetnélkül tartott for
gás után f. hó 10-én állottak meg a cukorgyár 
gépházának óriás-kerekei. Pihennek majd a nagy 
munka után hét hónapon át. Ez a berendezése 
a nagyszerű miinek, nemcsak Magyarorszá
gim, de a külföldön egész Európában sem 
találja párját képességre, szerkezetre és nagy
ságra nézve. Nagysága, képessége okozza éppen 
azt, hogy az év nagyobb felét kell szünetben 
töltenie, mert vidéke képes ugyan 1 millió 3—4 
százezer métermázsa répát, tehát körülbelül 
13.1 MM) 14.1MHI wagont termelni, de mert feldol
gozik minden _M órán át UK)—120 wagont, a 
gyártással 130 nap alatt készen is van. Es csak
ugyan szeptemb. 4-ikén megindult, január 5-ikén 
már, saját anyagával készen lévén, idegen gyárak 
nyersanyagainak feldolgozásához fogott. Ezzel e 
hó 10-én készen volt s bevégződött átéli szezon, 
következik a nyári. Amabban üzemben van a 
gyár. emebben tisztításával foglalkoznak.

Ezerkétszáz munkást boesájtanak most el, 
a gépek szétszedéséhez, tisztításához s igazítá
sukhoz négy-hatszáz marad viszsza. Mert a téli 
szezon alatt 1800 ember dolgozik aképpen, hogy 
9(H) éjszakás, 900 pedig nappalos, de kétlieten- 
kint felváltva. Ezen 1800 között körülbelül 500 
munkásnő van, kiket különösen laboratóriumok
ban, a cukorvágásnál, a cukornak ládába való 
berakásánál alkalmaznak.

Érdekes jelenség, hogy inig a gyár első 
éveiben ami embereink a munkásoknak alig 
10—15%-át tették szemben a morvákkal és a 
csehekkel, ma fordítva áll a dolog, amennyiben 
magyar munkás 84 -80° '<>, a morva és más kül
földi alig 15° o-ot tesz.

Fizetésűk természetesen a munka neme 
szerint változik, de 75—80 krnál sohasem ke
vesebb. Kéthetenkénti fizetésnél 17—20,000 fo
rintot fizet ki a gyár, mely összeg e vidéken 
jővén nagyobbrészt forgalomba, az elszegénye
dett hegyaljai népre e nagyszerű gyár valósággal 
jótétemény.

Még a mull télen 22 kazánnal dolgozott, 
ez idén már 26-al, mely óriási mennyiségű szenet 
emészt fel. Minden kazánhoz naponta egy és 
fél waggon szenet használnak el, úgy, hogy az 
üzem alatt körülbelül (íimmi waggon szénre van 
szüksége a gyárnak.

Nyerscukrot finomításhoz mondhatni az 
ország valamennyi gyára szállít ide. A kész 
cukorrnennyiség egy része belföldön marad: igen 
sokat exportálnak Törökországba, Romániába, 
Szerbiába, általában a balkáni államokba. Ke
vesebb megy északra és még kevesebb nyugot- 
felé. Az eladott, illetve elszállított cukormennyi
ség után nem kevesebb mint 2—2' z millió frtot 
fizetbe a gyár adóként. A gyár két telepet, egy 
iskolát és egy kórházat tart fenn. Az egyik 
telepen a hivatalnokok, családosok és nőtlenek 
kapnak kényelmes lakást; a másik az előmun- 
kások részére épült, az úgynevezett ,,Hatház,u 
mely 05—70 családnak nyújt fődéit. Az iskolá
ban különösen nagy gondot fordítanak a magyar 
nyelvre s e téren az idegen ajkú gyermekeknél 
fáradságos munka után igaz, de igen szép ered
ményt értek el. A kórház teljes berendezéssel 
felszerelve áll két orvosnak vezetése alatt. A 
legszebb tisztaságban a legnagyobb gonddal 
ápoltatnak ott a betegek. Az egészségi viszo
nyok különben eléggé kedvezőek. E szezonban 
a balesetek száma csekély volt; halálos kimene
telű szerencsétlenség négy esetben fordult elő 
s mind a négy esetben saját vigyázatlanság 
folytán. A hátramaradottak a gyári munkás- 
segitő-egyesületből kaptak kellő kielégítést. A 
segitő-egyesület pénztárához a gyár s a munká
sok egyaránt járulnak és pedig ez utóbbiak 
minden megkeresett forint után 2 krajcárral. Ha 
a munkás megbetegszik vagy ha báleset éri 
ápolást, teljes ellátást és ha otthon ápolják 
munkadijnak felét kapja.

Gondoskodva van tűzoltóságról is, mely 
gyakorlott kezek vezetése alatt nem egyszer 
mentette már meg a várost is veszedelem esetén 
nagyobb kártól.

Es az egész intézmény, a gyár, iskola, kór
ház, telep, tűzoltóság valamint a rész vény társa

ság bérletét képező monoki nagy gazdaság felet 
drákói szigorral bár, de mintaszerűen torija a 
rendet Kappel Károly, a gyárnak érdemes Ifi-
felügyelője. ...

Egészben véve meg sem becsülhető az az
előnv, "inelv úgy a városra, mint a vidékre a 
gvár fenáliása óta hárult. A gyár gépházának 
kerekeivel egyidőben indult meg a varos ujabh 
fellendülése. Rövid pár év alatt a lakosság szama 
•)(HK)-ről 4400-ra emelkedett; forgalma, ipara, 
kereskedelme bámulatos módon haladt előre es 
ha majd kiépül a hegyaljai vasút is, telulmuh a 
szomszédjait, vármegyénk déli részének legtekin
télyesebb városát képezendi majd a. „szeiencses 
Szerencs !"

Meghívó.
A eemplón-vármegyei gazdasági e- 

gyesiilet a folyó év február hó 26-án (huszon- 
hatodikánj d. e. 10 órakor tartja S.-A.-Ljhely - 
ben a vármegyeháza kistermében évi rendes

isözgr^üaését,
a következő tárgysorozattal:

1. Évi jelentés az egyesület 1897. évi mű
ködéséről.

2. Az 1897. é\ 1 számadások felülvizsgálata 
és a felment vény megadása.

3. Az 18987 évi költségvetés jóváhagyása.
4. Az 1898. évi munkaterv megállapítása.
5. Az „Országos Szövetség'"-be való be

lépés folytán az Alapszabályokba a függelék 
felvétele..

6. Ügyviteli szabályok jóváhagyása.
7. Esetleges indítványok.
Amidőn az egyesület t. tagjait ezen köz

gyűlésre tisztelettel meghívjuk, figyelmeztetjük 
egyúttal az Alapszabályok 20 §-ára hogy esetle
ges indítványaikat f. hó ll-éig az igazgató-vá
lasztmányhoz nyújtsák be, mert ellenkező eset
ben indítványaik nem tárgyalhatok.

S.-A-.Ujhelyben, 1898. évi febr. hó 5-én,
hazafias üdvözlettel:

Az elnökség.

Mérlegek.
A s.-a.-uj helyi takarékpénztár 60,090 ft 

alaptőkéjével a múlt évben 1,864,577 ft 88 kr. 
betétet és 35,323 ft 78 kr. hasznot ért el. A 
részvény osztalékát 55 ftban állapittatik meg
271/s°/o.

A zemplén-megyei ipar- termény- és 
hitelbank 80,090 ft alaptőkéjével 811,315 ft 95 kr. 
betétet és 17,159 ft 20 kr. hasznot ért el. A 
részvény osztalékát 12 ftban állapították meg 
12%.

A s.-a.-uj helyi népbank 120,000 ft alap
tőkéjével 473,632 ft 98 kr. betétet és 11,208 ft 
23 kr. hasznot ért el. A rész vény osztalékát 10 
ftban állapították meg = 10°/o.

A s.-a.-uj hely. központi takarékpénztár
100,(MOO ft alaptőkéjével 548,299 ft 03 kr. be
tétet és 17,100 ft hasznot ért el. A részvény 
osztalékát 14 ftban állapították meg 7%.

A hegyalja-mádi takarékpénztár Mádon. 
50000 ft alaptőkéjével 285291 ft 07 kr. betétet 
és 14633 ft 40 kr. hasznot ért el ; a részvény 
osztalékát 16 ftban állapították meg = 16%.

1 sárospataki takarékpénztár 100.000 ft
alaptőkéjével 682.869 ft 47 kr. betétet és 21,779 
ft 35 kr. hasznot ért el; a részvény osztalékát 
14 ftban állapították meg = 14%.

A tolcsvai takarékpénztár 50.000 ft alap 
tőkéjével 421.282 ft 46 kr. betétet és 12,060 ft 
62 kr. hasznot ért el. Az osztalékát 12 ftban 
állapították meg = 12%.

A tokaj- hegyaljai takarékpénztár f. 
hó 6-án tartott évi rendes közgyűlése a rész
vényesek rendkívül nagy érdeklődése mellett 
folyt le, úgy hogy a közgyűlésen személyesen, 
vagy képviselve 126 részvényes jelent meg. A 
gyűlést Paulay Gábor h. elnök, miután a gyűlés 
határozat képessége igazoltatott, —- nyitotta meg. 
Az ezután felolvasott igazgatósági jelentést a 
közgyűlés egyhanggal elfogadta; mely szerint a 
lefolyt 1897-ik év tiszta-nyeremény 9134 ft. az 
intézet tiszta vagyona pedig 122,992 ft. az 1898-ik 
évi szelvényt 12 ftjával váltják be. Ezek után 
következett az elnök, 5 igazgatósági és 3 felü
gyelő-bizottsági tag választása, mely választás
ból Lichtschein Dezső mint elnök, Paulay Gábor, 
Székely Károly, Zákó Soma, Frisch Vilmos, 
Springer József dr. mint igazgatósági, Horváth 
János, Briger Ignác, Mikola Kálmán mint felü
gyelő-bizottsági tagok kerültek ki.

Vármegyei Hivatalos Rész.
2176. 1898. sz. T. Zemplén-vármegye alispánjától.

A 10 főszolgabírónak.
A földmivelésügyi miniszter ő nagyméltó

ságának 616 eln. szám alatt kelt intézvénye foly
tán tudomásulvétel és közhirrététel végett tuda-



t,,ni tekintetes főszolgabíró úrral, hogy a boszniai 
hercegovinai országos kormány 18! 18. évi ja

nuár hó l">-éii kelt 028*2. szánni hirdetménye 
szerint a következő intézkedéseket léptette 
életbe.

I. Ragadós tüdőlöb miatt szarvasmarhák
nak Boszniába és Hercegovinába való bevitele 
Nvitra. Best-Pilis-Solt-Kis-Kun és 1 Nizsmív vár-
meírvékből tilos.

iitt 
ilókérői

II Ragadós száj és körömfájás mii 
k, ....Izöknek Boszniába és Herezegovinába va.., 
„■vitele, alsó Fehér, Uyőr, Hunyad, ivis-Kükülő, 
Nagy-Kükiilő, Nógrád, Best-Bilis-Solt-Kis-Kun. 
Sáros. Temes, Torda-Aranyos, Torontói és Vng 
\;tr vármegyékből tilos.

III. Sertésvész miatt élő sertések bevitele 
Bosznia és Herezegov inéiba magvar ország egész 
területéről tilos.

Kzzel egyidejűleg a folyó évi 88!I számit 
felhívásomban foglaltak hatályokat vesztik.

S.-a.-l’jhely. 1898. évi február 1 -én.
Mat ólai Etele. alispán.

2407. sz. T. Z< mplcn-vdrmrgyc alispán] /ól.
A 10 jirasi föszalgabiro ak.

Az alább minist éri intézvén vt alkalmazkodás 
és sürgős közhírré tétel és a marharakodó 
állomásokhoz kirendelt szakértők megfelelő 
utasítása végett kiadom.

S.-A.-Vjhely, 18! 18. február hó 4-én.
Mat ólai Étidé, alispán.

Másolat.

77t>3.~>. II. 2. 97. szám. Földmivelésügyi m. 
kir. miniszter. Valamennyi törvényhatóságnak 
Budapest székes főváros tanácsának jelentéséből 
arról értesültem, hogy a budapesti marhavásárra 
hasított körrnii állatok lábon való felhajtását 
megtiltó 69löl 96 számú rendeletéin iutentióját 
egves vásárlátogatók akként játszók ki, hog\ 
a vásárra szánt állataikat sokszor az ország leg
távolabbi helyeiről is lábon hajtják löl s vsak a 
fővárossal szomszédos állatrakodóban rakatják 
azokat vasútra abból a célból, hogy állataikkal 
a budapesti vásárra bejuthassanak. Mint hogy 
ezen eljárással a budapesti állatpiac \ észmen 
tessége állandóan vészéiveztetik 1896. é\ i no\em 
her hó 18-án 691 öl. szám alatt kelt rendeletem 
kapcsán pótlólag elrendelem, hogy a budapesti 
marhavásárra irányított szarvasinavhak. juhok, 
kecskék csak származási, illetve országos vásár
ról szállított árunál csak eladási helyükön levő 
vagy ez ezen helyhez legközelebb eső vasúti 
rakodó állomáson rakassanak töl vasútra. A 
vasúti szakértők ennek folytan a budapesti 
marhavásárra csak is olyan szarvasmarhát, 
juhot és kecskét vehetnek föl, melyek marha
leveleivel a helytől, vagy a szomszédos község
ből való származás, illetve eladás kétségtelenül 
igazolható s a budapesti marhavásárra is csupán 
olyan állatok bocsáthatók be, melyeknél ezen 
követelmény tényleg betartatott, fellövöm a 
törvén vhatóságot, hogy ezen rendeleté inét a 
legkiterjedtebb módon tegye közzé. Kelt Buda
pesten, 1898. évi január hó 2Ö-én Darányi s. k.

B36. sz. 7. Zemplén vármegye alispánjátó1
A iO föszolgabironak.

A gabona zsiszik ((’alandra < Banana L. 
irtására nézve a in. kir állami rovattam állomás 
által szerkesztett útmutatás egy példányát ) 
tudomás és terjezztés végett kiadom.

S.-A.-Vjhely. 18Ö8. január 18-án.
Matolai Etele, alispán.

2463. 98. sz. T. Zcmplcn-vdrmcgye alispánjától
A 10 járási fösrolgab róna .

Alábbi hirdetményt minél szélesebb körben 
leendő közhirrététel véget másolatban kiadom

S.-A.-Vjhely. 1898. évi február 4-én.
Alispán helyett:

Thuyánszkv László, 
'tb főjegyző

Másolat.
Cs. és kir. 6. huszárezred pótkeret parancs

noksága. Hirdetmény. A cs. és kir. 6. huszái- 
ezred parancsnoksága részéről közhírre_ tetetik, 
miszerint az ezred állományából Kassán d> darab 
kincstári ló fog megbízható valalkozoknak 
tartásra kiadatni. Ezen lovak az 1848. ev í ta
vaszi szemle alól felmentetnek. A kiadandó 
ö—6 éves lovak gondosan ki lesznek választva, 
egészségesek, hibátlanok s minden a használatra 
káros tulajdonoktól mentek. Fel kéretnek mind 
azok, kik e lovakból tartásra kivenni szándé
koznák, hogy ebbeli elhatározásukról a lenti 
pótkeret-parancsnokságot Kassán (Majm-u < a 
1-ső szám.) mielőbb értesíteni szíveskedjenek. 
Ez alkalommal egyúttal a vállalkozók különös 
kívánsága is az említett parancsnokságnak tudó

•) Az. Utasítás* egy példánya le van téve kiadóhi- 
vataluuknál is ás ott, akinek tetszik, elolvashatja. Szerk.

masára hozhatók, liogv azok lehetőleg tekintetbe 
vétessenek. A lovak 1898. ,i\ ni áré. 1 -én reggel 
8 órakor a lenti pótkeret parancsnokságnál adat
nak ki. Kassa 1898. jan 2<>. Darnay Károly, 
es. es kir. százados pótkeret pa rancsnok.

4U9( 98. ,t sztropkai járás fösz<Igabirájától
Körözvény

\ assermann Baruch sztropkai lakos mé
száros udvaráról folyó lm 3-án esteli órákban 
egy szőke szőni 2 és 1 - éves üsző megfutott s 
az óta elő nem került. Körözése elrendeltetik.

Sztropkón. 1898. évi február hó 7-én.
l'árczy R tőszolgabiro.

Ö92 1. 9S. A szerencsi /árás fősz.olgabirá/ától.
Körözés.

I laza.v Artlmrnak a tisza-luezi állomás 
főnökének ..Brick., névre hallgató világos zsemlye 
szinii. erős testalkatú 8—9 hónrpos vizslaku
tyája elveszet. Körözését elrendelem.

'S'/nianiev 1 SB m ovi 1 iilirii a í* Int 4-t'Il

Legelő bérbeadás.
Mi Itósagos báró Sennyey Ist

ván úr páczini uradalmában (,z 
óvj 1 giáteiésre kitűnő minőségű 

hold legelő van bérbe ki
adandó. A s/.ükségeltelő kutakkal 
ellátva (1200 >öics) holdankint 
10 forintén.

L1 kiadandó legelőről bővebb 
fid világosi lássál szolgál az ura
dalmi felügyelő lAicziuban.

98 >z. 4 szerencsi járás főszcilgabirájától.
Körözés.

Bén vei Sámuel her nád-németi lakos tolyi
évi február 3-án a tarzali országos vásáron volt
egv -> éves kékes szőni lennálló széles szarvai
és egv ö éves, fehér szőrű lennálló szarvú ök
vökről Tokajban k állított marhaleveleket elvesz
tette. Körözését elrendelem

■ Szerencsen, 1S98. leli már hó 8-án.
Dintér István, tőszolgabiro.

62 II. 98. sz. A sztropkai járás föszolgubirájától
A sztropkai sorozójárás területén összeírt

teljesen ismeretlen hadköteleseinek névjegyzéke.
Bobri István, Kudzelka Bál, Szmorcny

dános, Hruska József, Dovotnyák József, Pupi
István. Dacsosko Hacsnik Béter, Duda Jozsel,
Weisz Izsák 187Ö évbeli; Spira Mózes, Bubák
János. Blicha János, Schmiedt Viktor 18ili év
beli* (’hamasz livadar, lvrutzi Milialv, Kaiig
\hró Makcsisin Svigár István, Szidora Mihály,

> Bubik Bichárd 18/í évbeni hadköteles.cs vegn
Nv'omozásuk ezennel elrendeltetik.

Sztropkón, 189S. évi lebruár ho 1-én.
llán-zv B. löszolgabiro.

Heti naptár.
18. HatvanadfebniiVasárnap,

felírnálHétfőn.
FausztinfelírnálK tahién,

16. JuliannafelírnálSzerdán,
Douát x 1februáiCsütörtökön.

IS. Simeon pk.februáiPénteken.
február 19. Kon vád hv.Szombat n ii

K. h úrnak — Tokaj. Már fizetve !
Miiéi. Legserényebb igyekezetünk\V. M. urnák

dacára som volt érkezésünk a mai .Zemplén számára
átolvasni Toh-sva Nyilatkozatát, éspedigS/t <1 urnák

alaphangjára ésugyancsak elnyújtott nyilatkozat it
tendenciájára való tekintettel, hogy t. i. <<z illető testületet
pontos számadás egybeállítására hívja löl

Kéziratát, aszerint, amintNvilttér'-bon közölhetnék.
igen-t, vagy nem et határoz, még három napig megőrizzük

Válaszát tessék egyenesen a kiadóhivatalhoz irányozni,
Ilbt-n. Abban az irányban az akcióK .1. úrnak

teljes erővel megindult, — azért folbuzditó sorait tisztelet
tel félre tettük

Felelős -zetkesztő :

Kiadó-tulajdon')? Éleiért Gyula

rekedtség és clnyálkásodás ellen a legjobb hatású szer
a RÉTHY-félc

p e m efet-ű-cu h o rrh a,
mely ezen bajokat gyorsan

megszünteti, kapható minden
gyógyszertárban Egy doboz

dobozzal l f tára 30 kr
Ü0 krért bénnontvo küld

gyógyszerész Béxé< Csalién.
Csak akkor valódi, ha minden doboz fenekén

aláírásom látható.

Bovárv’crcsi hirdetmény.
A tarczali m. kir. vincellér-iskola és a 

vele kapcsolatos telepek 1896 cs 1897. évi ter
melésű borai folyó évi március hó 27-én délután 
2 órától kezdve nyílt árverésen eladásra bocsát
tatnak.

iwerezni szándékozók kötelesek a meg
venni’szándékolt borkészlet öTo-ának megfelelő 
összeget az árverelés megkezdése előtt az árve
rező kezeihez bánatpénzül lefizetni.

A borok minőség és termelési hely szerint 
csoportosítottál! árveveztetnek el. Az egész el
ad.'. készlet mintegy 71MI Hl., melyek beeserteke 
hektoliterenként 16 es 60 torint között változik. 
A borok cukor, szesz és sav tartalomra elemezve
vannak. , , ...

Az árak hordónként értendők; a hordok
hektoliterje 2 Irt 69 kr.-jával számíttat ik.

Az árverezés megkezdése előtt zárt ajánla
tok is beadhatók, melyekhez szintén ,, bánat
pénz csatolandó. .,

Az eladandó borok március ho -y-toi 
kezdve alulirt igazgatóságnál való egyszerű je
lentkezés mellett előzőleg is megizlelhetok. 
Fgyancsak ott bővebb felvilágosítások szerez
hetők.

Tarczal, 1898. február 9-én.
Kosinszky,

m kir. vine i?k igazgató

l"k 6oi,8 1S97. 'i

.í r véré liiriletm énj’i kivon ti.
A s.-a.-újhelyi kir. torv-nysz-k, mint telekkönyvi h.i- 

,6,jg kor.li.rre teszt, nogy Valter M r végreh-j alónak I* rnyik 
Ignal/.né s-ul. Annigyt Anna végre haj áo szenvedő ellet l 
,to ín tökt követelés e-járulékai íratni v-gn-h.jtás ügyében a 
sátorai a Újhelyi kir. törvényszék, (i s.-a.-njhetyi *or jarásblr - 
ság) területén levó S.-A.-Vjhely xaios h .lírásán fekvő a 
S.-a u helyi 151. s/au u ijgvbeu lorla l 3 : 1. hí. s/.amu bei
be \ búi és s;o. ö,sztirasi számú há/t ó Punyik Igná znét s<m. 
A inagyi Annát 1 let) ad részb ni jutalékra 436 fiiban,

' 'továbbá ugyanazon lelt jegyzőkönyvben foglalt Va ad 
risz‘ en Pliny k jgi-át/ne született Aimág.i Anna végrehajtást 
szenvedő es ‘/..-ad részben A migyt Is'.van uiUjdoiost irs neveit 
áíio s az 18 ti’ LX t.-cz. 136. 3-.1 értelmiben egészben ár
verés alá bocsát and s (2S32 2834 ) hr. szintű ;Z lére 44 Írt
ban az árveié t ezennel megállapított kikiáltási <uban elten- 
(j ..tc és hogy a lennebb mcg|. lolt ingat an az IB9S. er febru ír 
ho 22 (huszoake tedtk) nop/in délelőtt 1> orrkor ezen kit. 
törvényszék mini te'ekkonyvi hatóság hivatalos he y is--gebeit 
meglát tandö nyilvános arvere.en a megállapított kikiáltási 
áron aló is fiadati i lobnak.

Árverezni szánd kozó* tartoznak az ingatlanok becsaráttak 
,„«/u-át vagyis 43 Irt ho krt és 4 bt 40 kn készpénzben, vagy az 
i»bi. LX. 1. ez. 42. 3-aban jelzett árfolyammal számított és az 
1881. november t ett 3333. sz alatt kelt tgazsagugymtn rendelet 
8-ik 3-aban kijelölt óvadékkep.-s értékpapírban a kikül
dött kezel) z letenni vagy az i8*l LX. t.-CZ. 170 j-a <*rte z 
tűében a banalpénztitk a bíróságnál elMcges ethelye/eseróf 
kiállítóit szabalyszeni elismervényt átszolgákalnt.

Kell S.-A -Ujhelyben, a kir. törvény-zéknél, mint telek
könyvi hat .sagnal 1817 évi novemb. r hó 27. napján.

Wieland. kir. törvényszéki biré.

Richter léié Horgony-Pain-Expeller
Liniment. Capsici comp.

Ezen hírneves háziszer ellentállt az idő meg|tróbálásá- 
nak. mert már több mint 27 év óta megbízható, fájda
lomcsillapító bedörzsölésként alkalmaztatik köszvénynel, 
csúznál, tagszaggatásnál és meghűléseknél es az orvotok 
által bedörzsölésekre is mindig gyakrabban rendeltetik. A 
valódi Horgony-Pain-Expeller, gyakorta Horgony-Liniment 
elnevezés alatt, nem titkos szer, hanem igazi népszerű házi
szer, melynek egy háztartásban sem kellene hiányozni. 
40 kr. 70 kr. és 1 frt. üvegonkénti árban majdnem mindéi, 
gyógyszertárban készletben van; főraktár: =
Török József gyógyszerésznél Budapesten. Be
vásárlás alkalmával igen óvatosak legyünk, mert 
több kisebbértékü utánzat van forgalomban. Ki 
nem akar megkárosodni," az minden egyes 
üveget „Horgony" védjegy és Richter ezétyegy- 
zés nélkül mint nem valódit utasítsa vissza.

RICHTER F. AD. és társa, cs. es kir. udvari szilünk. RTlOLSTtiiT.
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r Szőlőkaró eladás!
" Tisztelettel alulírott értesítem a 
> r. szőlőbirtokosokat, hogy méltóságos 
* gróf Károlyi László erdejében készült 
f legjobb minőségű tölgyfa karókat 

az alant jegyzett árban árusítom és 
2 pedig:

•a
a

A pálházai raktárban . 
hosszú szőlőkaró ezrenként

l

180 cm.
-200 „ „ * irt.
S.-A.-t jhelybe szállítva, avagy vidékre 
küldendő, a helybeli állomáshoz vagyo

nok ha rakva :
£ 1st) cm hosszú szőlőkaró ezrenként 20 Irt
l 200 „ * .24 frt.
8 Amennyiben pedig most nagy sz< Ild
ii karó készletem van. a t. szőlőbirtokosok t 
i saját érdekükben kérem, hogy szükségletű
ül két a télen át szíveskedjenek beszerezni, 
f nehogy — mint tavaly is — azon kellemet- 
£' len helyzetbe jussanak, hogy szükségletük 
v beszerzését a tavaszra halasztva, tulhalmo- 
C zott rendelmények avagy készlethiánx miatt 
' kívánalmuknak esetleg legjobb akaratom 

mellett sem tudnék eleget tenni.
Tisztelettel:

Herzog Lipót.
s.-a.-ujhelyi fakereskedő.

Kn *v S

l

a

is

H

szépség
.emelésere, tökéletesítesére és fentartására leg
kitűnőbb, teljesen ártalmatlan, vegytiszta és zsír

mentes készítmény a
Margit-Créme.

Hatása meglepő.
l‘ár nap alatt szeplőt. májfoltot, pörsenést, 

pattanást, bóratkát (mintesser) és minden más 
bőrbajt. Kisimítja a ránczokat és himiőhelyekct, 
még koros egyéneknek is üde, bájos arezszint 
kölcsönöz i

L)r. Mosengeil és Metzger hírneves tanárok, 
az arczon levő ráncokat massage által tan-' 
tetik el. Erre kiválóan alkalmas a Margit-Créme 
'Ha az arcot naponként Margit-Crémmel massi-. < 
rozzuk, nemcsak a szeplők, májfoltok és egyéb 
arc tisztátlanságok tűnnek el, hanem & ránezok. “g 
himlőhelyek és egyébb rendellenességek, melye- ro 
két öregség, górniuk, betegség stb. okoztak q 

Óvszer a nap és szól befolyása ellen. g
Nappal is használható g

\i«yy légei)' I l’rl, I*50 kr. 2*
Margit hölgypor 60 kr. <
Margit szappan 35 kr y
M rgit íogpép (Zahnpasta) 50 kr. ^
Rosetter hajregenerator az ősz hajnak g

|eredeti színét adja vissza 1 frt. j p-
Hajszökitö bármily hajat aranyszőkére fest.! ^ 

|50 kr. és 1 frt. »
Tannoohinin pomade legjobb hajápoló és] 

növesztő 35 és 50 kr.
Világovsári Bohus-bajuszpedrö délezeg,] 

.szép bajusz nevelésére 25 és 35 kr.
Földes Kelemen

Arad, Deák Ferencz-utca 11, 
LABORATÓRIUM: Lázár Vilmos-uteza 1. sz.

Bel- és külhoni gyógyszerészi és hygienikus kü-j 
jlönlegességek. kötszerek, toilette czikkek raktára : 

Telefon 111. szám.
Főraktár Budapesten Tiiriik József, Király-nt'za

Raktár minden gyógyszertárban.
3 írton felöli rendel mén iek bérmentve küldenek
Raktár Widder Gyula ur gyógyszertárában.I

<
pzro

p-ír.

Csak
fiatal

embereket
érdekelhet tudni, hogy a

párisi Dr. BOÍTON
Injectio Orientál

már néhány napi használat után elmulasztja még a 
legrégibb bántalmakat is, fölösleges tehát *»s«ntal 
olaj vagy co|>:ii>a l»:tl/.*:iiniii:il kísérletezni, 
mert ezek csak a gyomrot rontják és a bajt nem 

gyógyítják meg.
1 üveg Bolton Injectio ára I forint

Magyarországi főraktár :

Zoltán Béla gyógyszertára Budapest,
V Nagykorona-utca 23. (Széchényi-tér sarkán.)
Kapható minden nagyobb gyógyszertárban. Postai 

megrendelések cinre :
Zoltán gyógyszertár Budapest

S.-A -Ujhely Widder Gyula gyógyszertárában.

Gönczi hordók
nagybani eladása!

Vau szerencsém az érdekeltek b. 
tudomására hozni, hogy helyszűke 
miatt néhány ezer drb. műhelyem
ben készült kitűnő minőségű

GÖNCZI HORDÓT
a napi árakon alul kénysze
rít ve vagyok eladni. — Miért is 
felkérem az érdekelteket, hogy 
ezen alkalmas vételt el ne mulasz- 
szák. Tisztelettel:

XTi©z:o.or Fereaoa,
kádár-mester.

Siírospiilnkuii.

Tisztelettel hozom a t. közönség 
tudomására, hogy külföldi tanulmá
nyaim alapján fogorvosi műtermemet
a technika legújabb vívmányainak 
megfelelő

fogászati technikai
műhelylyel

kötöttem össze, hol egy szakképzett 
fog-technikust is állandóan alkalmazok.

Technikai műtermemben fogak: 
kaustchuk és aranyban; plombák: szin- 
arany, ezüst, rézamalyam és czementböl 
állíttatnak elő.

Mindennemű fog műtétek a foghus 
érzéketlenné való teleiével eszközöl
tetnek.

Dr. Kondor Miksa,
gyakorló és fogorvos

Sárospatakon

r 1897. évi termésű 3
5 crondosan megválogatott anyarépaból szak- J 
£ szerűen tenyésztett kitűnő csiraképességu és
I csírázást erélyű ™
l Takarmány-Répamag |
| árának beküldése mellett vagy utánvétellel y

6 megrendelhető jf

I Widder Mór bérgazdaságában jjj
b Abauj-Széplakon. ti
& .Qberndorfi* és >Eckendorfi sárga kilóg- | 
b rammja 20 kr. X
6 »Olajbogyó* vörös | y
J > Olaj bogyó* aranysárga) kiloj-a 18 kr> £
nj >Mammoth* veres I M
% »RottenholTi< I w
£ franko a mislyei vasúti állomáshoz. 
i? Csomagolás önköltségen számittatik. 'j| 
V 25 kilogrammon aluli megrendelések el í 
& nem fogadtatnak. *g

■

Szoba fűtésre ajánlok

finom szalon kőszenet
1 mm. házhoz szállítva 1 frt 10 krért.

Úgyszintén valódi Gyöngyösi bort 
literenként 32 krtól 36 krig.

KLEI2T GÉZA.
Papsor-utcza.

értesítés.
V7an szerencsém a n. é. közönség n. b. 

tudomására hozni, hogy mindennemű ingat
lanok vételét — eladását, — bérbeadását 
avagy bérbevételét a legelőnyösebb felté
telek mellett s a legrövidebb idő alatt 
közvetítem.

Jóhirnevü vendéglőmben kitűnő asz
tali bor 36 krtól 40 krig kapható.

Weinberger Manó,
S.-A.-Ujhely, Korona u.

Tk. 1876/97. szám.

Ári érési hirdetményi kivonat.
A gálszécsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy Andrejcsák József végrehajtatónak. Békés 
Ede ügyvéd mint Zsipaj György végrehajtást szenvedett ügy
gondnoka végrehajtást szenved j elleni 2 30 frt tőkekövetelés 
és járulékai iránti végrehajtási ügyében a s.-a.-ujhelyi kir. 
törvényszék és (a gálszécsi kir. járásbíróság) területén lévő 
Visnyó községben fekvő 103. számú tjkvben A. I. 1 — 13 sor-
100, 153, 196, 2ot, 255, 307, 359, 37 '> 443. 457. 502> 542
és 583. hr szám alatt foglalt egy eg:sz úrbéri külteleknek 
Zsipaj György (kinek neje Hajdúk Zsuzsanna) B) 9 és 19. sor
szám alatt nevén álló birtokjutalékára 72 frt 53 krban, továbbá 
a visnyói 25. sz tjkvben A. I. 1 sor 31 l*r- ós -5- * sz-
ház, udvar és kertből álló es Zs paj Erzsébet férj. Vas ily 
Mihályné. Zsipaj Mária férj. B rés Józsefné, Zsipij András 
Z-iptj György (kinek neje Hajdúk Zsuzsanna, Zsipaj Erzsébet 
férj. Malta Jánosné, Z-tp ij Márta férj. Z-ebrák Mihi’yné, 
Z,ipaj Anna férj. Varga Jáno-né és Sztrxskó Györgyné szül. 
Zsipaj Anna nevére felv.tt urbűi belsőségre egészben 174 
frtban, végül a visnyói 99. sz. tjkvben A. 1 sor 636. hr. szám 
alatt foglalt és Zsipaj András, Zsipaj György <s János kis
korú .k, Zsipaj György (kinek neje Hajdúk Zsuzsanna), Malta 
Jánosné szül. Zsipaj Erzsébet és Vaszily Mihály (kintk neje 
Zsipaj Erzsébet) nevén álló külíngatlanra egészben 7-> frtban 
ezennel megalapított kikiáltási árban az árverést elrendelte, 
és hogy a fentebb megjelölt ingatlan az 1898. évi április hó 1. 
napjának délei itt 10 Órájakor Visr.yó község bírája házánál 
megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikial ási áron 
alul is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs- 
árának 10%-át vagyis 7 frt 23 krt, 17 frt 40 krt és 7 frt 
30 krt készpénzben vagy az 1831. évi LX. t.-cz. 42. §-ában 
jelzett á folyammal számított és az 1881 évi november hó 1 -én 
3333- sz. a. igazságügy minister! rendelet 8. §-ában kijelölt 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 
az 1881. LX t.-c. 170 §-a értelmében a bánatpénznek a
bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elis
mervényt átszolgáltatni.

Kelt Gálszécsen, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságnál 1897. évi deczember hó 3I. napján.

Dudilluzky, kir. albiró.

ült

V^tés ideje: Augusztus ás 
? tembei. 
t Ítélés távo 
Talaj mm

szép-

5—20 cm.
trágyázott.

f-W.
Aussaatzeft 

tember. 
Pflao/weite: u

m>d Sep-

Cm.
BcdenbesdiaffeiiíieH: 6ut

A Mauthner-fele
liirneves

konyhakerti és virágmagvak
zárt és hatóságilag védett csomagokban, 

a törvényesen bejegyzett
medve-védjegygyei

valamennyi nagyobb

fűszer- és vaskereskedésekben
kaphatók.

A Budapesten Andrássy-ut 23. szám alatt 
létező Mauthner Ödön ezég csakis olyan cső 
magoknál vállal teljes jótállást egészen friss és 
valódi magvakért, amely csomagok ragasztva,
a medve-ábrával és a Mauthner névvel jelölve, 

úgy a mint a mellékelt rajz is mutatja.

'isen
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virág!olcsóSzép
Nagyszabású kertemben s számos üvegházaimban folyton annyi 

különfélébb virággal rendelkezem, hogy képes vagyok bármikor bár 
d elésnek pontosan megfelelni.

Menyasszonyi koszorúk 2 forinttól feljebb
Menyasszonyi csokrok finom papír j '

tartóban 2—3 —4 — 5 írtig. ^
Menyasszonyi csokrok selyem tar- V -vá

tóban 5 — 6 — 8 —10 írtig. *
Menyasszonyi csokrok selyem tar- » 'tSt-.JmíB. .

tóban 10—12—15 és feljebb, sza- —wm Í
híggal és fátyollal, igen elegáns uj h

alakban.
A menyasszonyi csokrok a legszebb 

illatos narancs, rozsa, camelia. gyöngy X t /
virág, szeg ü stb. fehér virágokból, myr- i
thus füzérekkel lesznek kö ve.

Eljegyzési, báli, utazó s alkalmi csokrok
finom papirtartóban 1—2 3—5 írtig.

Eljegyzési, báli. utazó és alkalmi ; r /"

Andrássy-ut 5. számKertész telep

a>
v(££' 
(GS

FZk "A

Eladó bikák.
Gróf Hadik-Barkóczy Endre úr

§ Öméltósága Zemplénmegye tavarnai uradal- 
l| mában 5 drb. törzskönyvezett 1 és fél és 2 
I éves szimonthali bika van eladásra felállítva.

Bővebbet az urad. tiszttartói hivatalnál.

$

Birtok-eladás.
S.-A.-Ujhely közelében, vasúti állomás mellett, teljesen fel

szerelt igen jó karban levő épületekkel ellátott 465 holdnyi 
hirtok élő és holt fundus-instruktussal együtt szabad kézből eladó.

Felvilágosítást ad Dr. Tátray Dezső ügyvéd Sátoralja
újhelyben.

Hirdetmény. -
A t. ez. közönség tudomására hozatik, hogy 

alulírott intézet földbirtokokra és S.-A.- 
Ujhelyben lévő házakra 10—50 évig 
terjedő d*

■ i ■ ■ l ■n

eszközöl.
A feltételekre vonatkozó bővebb felvilá

gosítással szolgál a
S.-A.-Ujtielyi Népbank mint Takarékpénztár.

y

A Dr EGGER-féle
lnjectio Hamanielis Virginica

a leghatásosabb külszer (befecskendezés) fér
fiak és nőknél, uj és idült folyások valamint 
esőbántalmak orvoslására. A Hamamelis Vir
ginica tropicus növény rendkividi hatása a 
nyákhártyára orvosilag már régen el van is
merve, úgy hogy ezen különben is szerencsés 
összetételű Injectió ennek köszönheti gyógy- 
erejét 2—3 üveg használata a legmakacsabb 
bajt tetemesen javítja, illetve meggyógyítja.

Egy üveg ára 70 kr., a pénz előleges 
beküldése mellett postán bérmentve : 1 üveg 
1 írt 05 kr., 2 üv. 1 írt 75 kr. 3 üv. 2 írt 45 kr. 
Főraktár: Gyógyszertár a ..\ádor..-lu>z Bn-
Bndapest, VI., Váczi-körut 17.

Kapható S.-A.-l jhelyben Kincsessy 
Péter gyógvszerész urnái.

Szomorú — de igaz,
hogy öllö/.ékeinkre nagyobb j. Ondót fordítunk mint egész
ségűnkre Ha ruháinkon a legparányibb szakadékot 1 szle- 
lönk sietünk azt legott eltüntetni, nehogy nagyobbodjék, de 
de ha ez les:i egészségünknél az e-et, sz’mba se veszszük. 
Egy kis köh gés, főfájás, emésztést zavarok stb. mit lesz az } 
Ügyet se vetünk rá. Hát ez vétkes könnyelműség, 
tuely később keservesen megboszulja magát rajtunk, mert 
valamint a kis szakadékból nagy lesz, épp úgy a kis bajbpl 
nagy baj keletkezik, ha kellő intézkedés nincsen a kéznél. A 
legtöbb betegség kutforiása a gyomor rendetlen működése a 
mii idejekorán használva Egger kellemes izü Sodapasztillája 
csakhamar beszüntet (i doboz ára 30 kr.) A tüdő, torok 
mellbajok köhögéssel, rekedtséggel s elnyá kásodással kezd él
nék. Éggel kitűnő izu Mellpasztillája megóv bennünket 
a hajlói teljes biztossággal (1 doboz 5O kr. és 1 frt. Próba 
doboz 25 kr.)

Kaphat k minden gyógyszertárban S.-A.-Ü’helyben : 
Widder Gyula, Kíncsessy Péter, Cs. Buday 
AkOS urak gyógyszertáraiban Főraktár Nádor gyógy
szertár (Dr Egger Leó és Egger J) Budapest V aczi-körut 17

Elismert elsőrangú gyártmány.
Legújabb rendszerű vetögépek.

Különféle járványos cséplők, kitűnő szer
kezetű és könnyű járású zsákoló tisztitó csép
lőgépek járgányhajtásra, valamint minden más 
gazdasági gépek és eszközök

ZESeisservzalin. ufN_rxt. 
Budapes, Eötvös-utcza 38. szám.

Nagy vasöntödével egybekötve, mely szállít 
kovácsolható puha és aczél öntvényt jutányos 

áron saját és idegen minták szerint.
Részletes árjegyzékkel é* szakszerű felvilá
gosítással készséggel szolgálok díjmentesen.

Különös figyelembe ajánlom legújabb szer
kezetű gőzcséplőimet.

Vgynökök felvétetnek.

Gyönyörű virágkosarak
es "sokféle fantázia-darabok üzletemben pompásan és művésziesen kiállíttatnak 
3 —5—8—10 forinttól feljebb.

Továbbá ajánlom szalaggal és felirattal legújabb koszorúimat, 6-8-10-15-20 írtig és feljebb

— csomagolást saját ár-bán számítom - Árjegyzék kívánatra ingyen és bermentve.
* t- e kiváló tisztelettel:
Szives megrendelést várva,

UHL MATH.
virágüzlete Kassa, Fő-utcza 81- sz.
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Tisztelettel tudatom a u. é. közönséggel, hog> 
S.-A.-Ujhelyben, Kossuth-u. 198. sz. a. (Klein Salamon

fakereskedő házában)

építészeti irodát
nyitottam, hol mindennemű a modern igényeknek meg- ^ 
felelő épitkezősek. nemkülönben átalakítási és bont sí ^ 
munkálatokat a legjutányosabb áron elvállalok. Pontos j 
és meghatározott időre történő építkezésekért garautiát &

vállalok.
A nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve

maradok . , .
kitűnő tisztelettel:

Kilei el Izid-or,
építész v.
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Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására 
juttatni, miszerint a korona-utcza 610. szám alatt saját 

házamban lévő jól berendezett

Botor raktáramat
véglegesen megszüntetni szándékozom, miért is a 
raktáron lévő összes árukat az előállítási áron 
alól adom el.

Raktáramban csakis jó és solid készítményt!, még 
a legkényesebb Ízlésnek is megfelelő áruk vannak, mely 
kedvező alkalmat felhaszhálás végett a n. é. közönség 

figyelmébe ajánlja

Jelenek Ádám
S.-A.-Ujhelyben.

Raktáramat egészben is eladom. Hsai

Butorraktáram felett lévő emeleti lakást 
folyó évi április hó 24-től bérbe adom,E

i Akar ön jó cognacot inni ?
Kérjen mindig csak

tosajz q©qit«&.©ot
TOKAJ VARUS CZIMERÉVEL

(kígyós kereszt a hármas hegyen,)

mert különben értéktelen hamisítványt kap.
Valódi Tokaji Cognac kapható:

minden nagyobb fűszer- és csemege-keres
kedésben és gyógyszertárban.

ELSŐ TOKAJI COGNACGYÁR
TOKAJ.
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flntioHór ' Nagy Ferencz, fűszer-, festék- és rövid-áru \ 
rUldLldl . kereskedése S. A.-Ujhely Rákóci-utcza. j
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részvénytársaság részvényesei

folyó évi február hó 27 én d. u 2 órakor
„ zemplénmegyei kereskedelmi-, ipar-, termény- és hitelbank

helyiségeiben tartandó

tisztelettel meghivatnak.
Tárgyak:

1. .Jelentése az igazgatóságnak és felügyelő-bizottságnak 
az 1897-ik évi gazdálkodási eredményről.

■2. Határozathozatal: a mérleg és tiszta jövedelem meg
állapítása, az osztalék kiszolgáltatása és a felmentvény meg
adása iránt. , , , ...

3, Igazgatósági elnök, igazgatóság es felügyelő-bizottság
választásit. ,

A mérlegre vonatkozó igazgatósági és felügye lő-bizottsági

titkárnál megtekinthetők.
Kivonat az alapszabályok 23. §-ából.

A közgyűlés áll azon részvényesekből, kik a közgyűlés 
előtti időben' részvényeiket az igazgatóságnál ellennyugta és 
szavazati jegy mellett letéteményezték.

S.-A.-Ujhely, 1898. évi február hó 7-én.

•Az ioazoatósáu.
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A S.-A.-Ujhelyi Takarékpénztár
1898. évi márczius hó 6-án délelőtt kilencz és fel órakor

az intézet hivatalos helyiségében

1

üli 1 V

1!

tart, melyre a t. részvényeseket ezennel tisztelettel 
meghívom.

Tárgy: Lemondás folytán megüresedett egy fel
ügyelő bizottsági tag helyének betöltése.

S.-A.-Ujhely, 1898. év február 4-én.

Dókus Gyula,
intézeti elnök.
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városi, községi, gazdasági 
és gyári tűzoltóságoknak,

SZIVATTYÚ KÁT
házi, ipari, mezőgazdasági, épít
kezési és egyéb nyilvános czélokra 

kéz-, járgány és eröhajtásra,

jg: harangokat és harangállványokat
templomok, iskolák stb. részére.

Büzmentesen működő pöczegödör tisztitó készülékeket, 
utczai öntöző-kocsikat, sárkaparókat

készít és ajánl a

Budapesti szivattyú- és gépgyár
részvény társaság (ezelőtt WALSER FERENCZ)

Budapest, VI., Külső váezi-ut 45.

Árjegyzékek és költségvetések ingyen és bérmentve

S.-A.-Ujhely, nyomatott a > Zemplén* gyorseajtóján.


